

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 12 ВЕРЕСНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№185 (7845)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС ШМИГАЛЬ:



«Ці домовленості демонструють, що Україна продовжує важливі реформи і міжнародні партнери підтримують нас на цьому шляху».

Прем'єр-міністр про п'ятий перегляд програми розширеного фінансування МВФ

Латвія надає черговий пакет підтримки

НАДІЙНИЙ СОЮЗНИК. Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль провів учора зустріч із Прем'єр-міністром Латвії Евікою Сіліною. Сторони обговорили розширення співпраці в усьому, що стосується посилення українських військових на полі бою. Зокрема, йшлося про співпрацю між оборонними компаніями.

«Дякую латвійському уряду та народові за конкретні й послідовні кроки щодо посилення позицій України в боротьбі з агресором. Зокрема, за ініціативу «Коаліція БпЛА для України» та постачання безпілотників для українських воїнів», — зазначив Денис Шмигаль.

Евіка Сіліня під час зустрічі оголосила про черговий пакет військової підтримки, в якій увійдуть бронетранспортери.

Український Прем'єр наголосив, що Латвія послідовно підтримує санкції проти агресора, вона наш надійний союзник в інтеграції з ЄС і НАТО, допомагає нашій державі не лише в оборонній, а й соціальній та енергетичній царинах: надає енергетичне обладнання і планує передати Україні сонячні панелі для лікарень. Він також подякував Прем'єр-міністрові Латвії за зацікавленість та підтримку у проєктах відбудови нашої країни, зокрема Чернігівської області, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

11,2 млрд доларів

становлять щорічно збитки України через заміновані території. Це еквівалентно 5,6% ВВП 2021 року

Мінцифри й БЕБ співпрацюватимуть, щоб посилити економічну безпеку

ІНІЦІАТИВА. Міністерство цифрової трансформації та Бюро економічної безпеки підписали меморандум про співпрацю, мета якого — прискорити цифрову трансформацію БЕБ та посилити економічну безпеку держави. Документ передбачає впровадження сучасних ІТ-інструментів для підвищення ефективності роботи БЕБ, розвиток співпраці для запобігання правопорушенням, що посягають на функціонування економіки держави, об'єднання зусиль під час моніторингу процесу закупівель БпЛА для Сил оборони.

Віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров нагадав, що Мінцифри з початку свого створення працює над розбудовою цифрової держави. За чотири роки «Дія» пройшла масштабну еволюцію від застосунку з кількома цифровими документами до superapp, яким користуються понад 20,7 мільйона людей. З початку повномасштабного вторгнення окремих трек роботи Мінцифри — розвиток військових технологій завдяки таким проєктам, як Brave1, «Армія дронів» тощо.

«Для Мінцифри важливо в кожному проєкті бути прозорим й підзвітним. Особливо в галузі державних закупівель. Об'єднання зусиль з Бюро економічної безпеки під час моніторингу процесу закупівель допоможе превентивно реагувати на можливі правопорушення та запобігати їм. Наша мета — бути ефективними, прозорими та надійними партнерами», — заявив Михайло Федоров.

Також Мінцифри та БЕБ співпрацюватимуть щодо моніторингу закупівель у межах Національної програми інформатизації.

«Досвід, який має Мінцифри в галузі цифровізації та впровадженні програмних засобів, — це нові можливості та інструменти для аналізу інформації в розслідуваннях бюро, використання яких, безперечно, позитивно позначиться на ефективності БЕБ», — заявив в.о. директора Бюро економічної безпеки Сергій Перхун, повідомляє Міністерство цифрової трансформації.

«Ми боремося за відновлення справедливості»



МІЖНАРОДНА ПОЛІТИКА. Учора в Києві відбулися заходи в межах четвертого саміту «Кримської платформи»

Дипломатія має бути готова виконувати всі державні завдання

НОВИЙ МІНІСТР. Представляючи колективу Міністерства закордонних справ новопризначеного очільника відомства, Президент Володимир Зеленський зауважив, що Андрій Сибіга з перших годин повномасштабного вторгнення рф робить усе можливе, щоб українська дипломатія могла виконувати всі державні завдання. За його словами, стандартом для дипломатичних працівників України за кордоном має бути глибоке розуміння країни перебування. Саме так має функціонувати представництво нашої держави за кордоном.

Ще одним пріоритетом Володимир Зеленський назвав збільшення уваги до відносин із країнами — сусідками України.

«Ми розуміємо, як складно триває політичний процес, наприклад, зараз у Польщі. А надто що там невдовзі розпочнеться новий виборчий процес. Розуміємо ситуацію в Угорщині, Словаччині, Молдові, Румунії. Усе це потребує делікатності, наполегливості та захисту українських інтересів, а також наших спільних інтересів із сусідами», — наголосив глава держави.

Президент зауважив, що Україну мають чути й знати в усіх регіонах світу. Для цього вже багато зроблено, але потрібно ще більше. Зокрема, він акцентував на посиленні роботи в Латинській Америці, Африці, країнах Азії.

Надважливе питання — нагальні потреби фронту й забезпечення стійкості всієї держави. Оборонні пакети, які оголошують, слід постачати максимально оперативно.

«Наші партнери мають знати кожну нашу потребу й кожну можливість нашої з ними співпраці. Забезпечення фронту, спільне оборонне виробництво, відбудова в Україні, посилення санкцій проти росії та використання російських активів заради українського захисту, підтримка наших спільнот за кордоном — це має бути напрямом постійної роботи кожного українського дипломата», — сказав Володимир Зеленський.

Андрій Сибіга подякував Президентові за довіру та запевнив, що МЗС працюватиме на результат, повідомляє Офіс Президента.

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присудження Державної премії України імені Олександра Довженка 2024 року

На підставі подання Комітету з Державної премії України імені Олександра Довженка **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Присудити Державну премію України імені Олександра Довженка 2024 року кінорежисеру та сценаристу БАЛАЯНУ Роману Гургеновичу — за видатний внесок у розвиток українського кіномистецтва.
- Установити на 2024 рік розмір Державної премії України імені Олександра Довженка двісті тисяч гривень.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 вересня 2024 року
№ 604/2024



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Питання Національної премії України імені Тараса Шевченка

- Затвердити:
 - Положення про Національну премію України імені Тараса Шевченка (додаєть-ся);
 - Положення про Комітет з Національної премії України імені Тараса Шевчен-ка (додається).
- Визнати такими, що втратили чинність:
 - Указ Президента України від 4 жовтня 2010 року № 932/2010 «Питання Націо-нальної премії України імені Тараса Шевченка»;
 - Указ Президента України від 17 січня 2011 року № 48/2011 «Про внесення змін до Положення про Комітет з Національної премії України імені Тараса Шевченка»;
 - Указ Президента України від 3 березня 2016 року № 78/2016 «Питання Націо-нальної премії України імені Тараса Шевченка»;
 - Указ Президента України від 6 березня 2018 року № 55/2018 «Про внесення змі-ни до Указу Президента України від 3 березня 2016 року № 78/2016»;
 - Указ Президента України від 5 березня 2019 року № 54/2019 «Про внесення змін до Указу Президента України від 3 березня 2016 року № 78/2016»;
 - Указ Президента України від 14 липня 2021 року № 293/2021 «Питання Націо-нальної премії України імені Тараса Шевченка».
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 10 вересня 2024 року № 626/2024

ПОЛОЖЕННЯ
про Національну премію України імені Тараса Шевченка

- Національна премія України імені Тараса Шевченка (далі — Національна премія) є державною нагородою України за найвидатніші твори літератури і мистецтва, публіци-стики і журналістики, які є вершинами духовним надбанням Українського народу, утвер-джують високі гуманістичні ідеали, збагачують історичну пам'ять народу, його націо-нальну свідомість і самобутність, спрямовані на державотворення та демократизацію українського суспільства.
- Національна премія може бути присуджена громадянину України, іноземцю, осо-бі без громадянства.
- Особа, якій присуджено Національну премію, іменується лауреатом Національної премії.
- Присудження Національної премії особі, яка є лауреатом Національної премії, вдру-ге не проводиться.
- Присудження Національної премії не може бути проведено помертню.
- Щорічно присуджується до восьми Національних премій за такими номінаціями: література; літературознавство і мистецтвознавство; публіцистика і журналістика; музичне мистецтво; театральне мистецтво; кіномистецтво; візуальні мистецтва; декоративно-прикладне мистецтво.
- Національна премія присуджується творцям (авторам, виконавцям) нових оригі-нальних творів, опублікованих (випущених у світ) протягом останніх п'яти років (але не пізніше як за пів року до їх висунення на здобуття Національної премії).
- На здобуття Національної премії не можуть бути висунуті монографічні науки до-слідження, підручники, посібники, альбоми-каталоги.
- Національна премія присуджується за результатами конкурсу, який проводиться щорічно Комітетом з Національної премії України імені Тараса Шевченка (далі — Комітет).
- Внесення пропозицій для участі творів у конкурсі на здобуття Національної премії (далі — конкурс) здійснюється культурними інституціями.
- Культурна інституція може внести пропозицію щодо участі одного твору в конкур-сі і лише в одній номінації.
- На здобуття Національної премії висуваються твори, що є результатом безпосеред-ньої творчої участі як одного творця (автора, виконавця), так і творчого колективу (для авторів твору — не більше трьох осіб, для виконавців твору — не більше п'яти осіб).
- Включення до складу вказаного колективу осіб за адміністративну, організаційну, консультативну роботу, упорядкування, продюсування не допускається.
- Внесення пропозицій стосовно участі в конкурсі творів, творцем (автором, виконав-цем) яких є член Комітету або особа, яку Комітет визначив експертом, не допускається.
- Перелік творів із зазначенням їх творців (авторів, виконавців), стосовно яких вне-сено пропозиції щодо участі в конкурсі, оприлюднюється на офіційному вебсайті Ко-мітету.
- Для участі твору в конкурсі його творець (автор, виконавець) надає Комітету письмову згоду.
- Конкурс, що передбачає розгляд, обговорення та оцінку творів за всіма номінаці-ями, проводиться у три тури.
- У першому турі конкурсу Комітет заслуховує експертів, проводить розгляд, обго-ворення та відбір творів, що братимуть участь у другому турі конкурсу, формує за ре-зультатами в кожній з номінацій список творів, які допущені до участі у другому турі («довгий» список).
- У другому турі конкурсу Комітет проводить поглиблений аналіз мистецької ціннос-ті, унікальності та оригінальності, а також суспільної значущості творів, їх впливу на на-ціональне соціокультурне середовище, його розвиток і можливості гідного предст-авлення української культури в європейському та світовому культурному просторі. За ре-зультатами обговорення відбирає твори, що братимуть участь у третьому турі конкур-су, формує в кожній із номінацій список творів, які допущені до третього туру («ко-роткий» список).
- У третьому турі конкурсу Комітет визначає твори, творцям (авторам, виконавцям) яких пропонує присудити Національну премію.
- Рішення Комітету за результатами третього туру конкурсу оформлюється протоко-лом, який підписує голова Комітету.
- «Довгий» і «короткий» списки оприлюднюються на офіційному вебсайті Комітету.
- Зміна номінації, за якою твір був висунутий на здобуття Національної премії, не до-пускається.
- Повторно, але не більше одного разу, на здобуття Національної премії можуть вису-ватися твори, що були допущені до участі у третьому турі.
- За результатами конкурсу Комітет готує та вносить Президентові України подання про присудження Національної премії та проект відповідного Указу Президента Укра-їни.
- Присудження Національної премії проводиться Указом Президента України.
- Указ Президента України про присудження Національної премії оприлюднюється в установленому порядку, як правило, до 9 березня року присудження Національної пре-мії.
- Лауреатові Національної премії вручаються Диплом і Почесний знак та випла-чується грошова частина Національної премії. У разі відзначення Національною премі-єю кількох авторів твору (співавторів, співвиконавців) Диплом та Почесний знак вру-чаються кожному лауреатові, а грошова частина Національної премії ділиться між ни-ми порівну.
- В Указі Президента України про присудження Національної премії на підставі пропо-зиції Комітету відповідно до видатків, передбачених у Державному бюджеті України на такі цілі, зазначається розмір грошової частини однієї Національної премії.
- Розмір грошової частини однієї Національної премії становить сто шістдесят про-житкових мінімумів для працездатних осіб відповідно до встановленого законом роз-міру прожиткового мінімуму станом на 1 січня року подання творів для участі в кон-курсі.

Описи Диплома та Почесного знака лауреата Національної премії затверджує Пре-зидент України.

11. Вручення Диплома та Почесного знака Національної премії здійснюється Пре-зидентом України, як правило, під час урочистого відзначення дня народження Тара-са Шевченка.

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 10 вересня 2024 року № 626/2024

ПОЛОЖЕННЯ
про Комітет з Національної премії України імені Тараса Шевченка

- Комітет з Національної премії України імені Тараса Шевченка (далі — Комітет) є допоміжним органом, що забезпечує здійснення Президентом України повноважень із нагородження Національною премією України імені Тараса Шевченка (далі — На-ціональна премія).
- Комітет у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України та цим Положенням.
- Комітет для здійснення покладеного на нього завдання: відстежує та аналізує процеси, які відбуваються в національному і світовому куль-турному просторі; визначає порядок відбору творів для участі в конкурсі на здобуття Національної пре-мії, оформлення документів, необхідних для участі в ньому, процедуру голосування рі-шень в усіх турах конкурсу, у тому числі щодо творів, творцям (авторам, виконавцям) яких пропонує присудити Національну премію, установлює строки прийняття творів для участі в конкурсі, урегульовує інші питання, пов'язані із проведенням конкурсу; приймає до розгляду твори, формує список творів, стосовно яких внесено пропози-ції щодо участі в конкурсі, із зазначенням їх творців (авторів, виконавців) та оприлюд-нює його на офіційному вебсайті Комітету; визначає експертів у кожній з номінацій Національної премії, які дають фахову оцін-ку творам, представленим на здобуття Національної премії; проводить конкурс на здобуття Національної премії та забезпечує додержання про-цедур конкурсу, оприлюднює рішення Комітету, прийняті під час проведення конкурсу, на офіційному вебсайті Комітету; приймає шляхом голосування рішення щодо творів, творцям (авторам, виконавцям) яких пропонує присудити Національну премію; готує та вносить Президентові України подання про присудження Національної пре-мії, а також проект відповідного Указу Президента України; узагальнює досвід проведення конкурсу на здобуття Національної премії і вносить на розгляд Президента України пропозиції щодо вдосконалення процедур його про-ведення; розробляє в разі потреби пропозиції щодо зразків Диплома та Почесного знака ла-уреата Національної премії, виплачує лауреатам Національної премії її грошову частину; сприяє популяризації творів лауреатів Національної премії.
- Комітет має право: утворювати експертні комісії з числа провідних митців, високопрофесійних фахівців у галузях літератури і мистецтва, публіцистики та журналістики; залучати (у тому числі на договірній основі) до письмового рецензування творів, ви-сунутих на здобуття Національної премії в галузях літератури і мистецтва, публіцист-ки та журналістики, провідних митців, високопрофесійних фахівців, а також експер-тів, визначених Комітетом. Оплата праці зазначених осіб здійснюється відповідно до законодавства; проводить консультативні наради, тематичні семінари, круглі столи для обговорен-ня творів, висунутих на здобуття Національної премії; відраджати членів Комітету та експертів, визначених Комітетом, для ознайомлен-ня з творами, що беруть участь у конкурсі на здобуття Національної премії. Витрати, пов'язані з відрадженням таких осіб, здійснюються відповідно до законодавства.
- Комітет утворюється у складі голови, заступника голови та інших членів Комітету, які працюють у Комітеті на громадських засадах.
- Голова Комітету призначається та звільняється від виконання обов'язків Президен-том України.
- До складу Комітету включаються громадяни України, які здобули авторитет у сфе-рі культури.
- Персональний склад Комітету затверджує Президент України.
- Строк повноважень Комітету становить три роки.
- Якщо для участі в конкурсі на здобуття Національної премії пропонується або в кон-курсі бере участь твір близької особи (у значенні Закону України «Про запобігання ко-рупції») члена Комітету, такий член Комітету не бере участі в роботі Комітету протягом усіх трьох турів конкурсу.
- Основною формою роботи Комітету є засідання, які скликає та проводить голо-ва Комітету.
- Засідання Комітету вважається правомочним у разі присутності на ньому не менше двох третів від його складу.
- Рішення Комітету в усіх трьох турах конкурсу приймаються шляхом голосування членів Комітету, які взяли участь у голосуванні (присутніх на засіданнях).
- Рішення про допущення творів до першого та другого турів конкурсу приймається простою більшістю голосів членів Комітету, а рішення про визначення творів, творцям (авторам, виконавцям) яких Комітет пропонує присудити Національну премію, — не менш як трьома четвертими голосів присутніх на засіданні членів Комітету.
- Під час прийняття у третьому турі конкурсу рішення щодо визначення творів, твор-цям (авторам, виконавцям) яких Комітет пропонує присудити Національну премію, член Комітету голосує за один твір у кожній номінації.
- Якщо в результаті голосування у третьому турі конкурсу в одній із номінацій жодний твір не набрав трьох четвертих голосів членів Комітету, які взяли участь у голосуванні, Комітетом, як виняток, може бути прийнято рішення про проведення повторного обго-ворення і голосування щодо твору, який серед інших творів набрав найбільшу кількість голосів, або щодо творів, які набрали найбільшу і водночас однакову кількість голосів членів Комітету, які взяли участь у голосуванні.
- Рішення Комітету оформлюється протоколом, який підписується головою Комітету.
- Організаційне забезпечення діяльності Комітету здійснюється Секретаріатом Ко-мітету в кількості дев'яти осіб, які працюють на постійній основі та є державними служ-бовцями.
- Керівник Секретаріату Комітету призначається на посаду і звільняється з посади Ке-рівником Державного управління справами за поданням голови Комітету.
- Керівник Секретаріату Комітету здійснює керівництво Секретаріатом, затверджує його структуру та штатний розпис, призначає на посади та звільняє з посад інших працівників Секретаріату Комітету та вирішує в установленому порядку інші питання, пов'язані з діяльністю Секретаріату.
- Комітет у встановленому порядку здійснює редакційно-видавничу, інформацій-но-просвітницьку діяльність, формує серію видань «Бібліотека Шевченківського ко-мітету».
- Комітет є юридичною особою, має самостійний баланс, рахунки в органах Держ-жавного казначництва України, печатку із зображенням Державного Герба України та своїм найменуванням.

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2024 р. № 1046
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 18 лютого 1997 р. № 176 і від 11 лютого 2015 р. № 103

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:** Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 18 лютого 1997 р. № 176 «Про затвердження Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту» (Офіційний вісник України, 1997 р., № 8 ст. 142; 2007 р., № 75, ст. 2791; 2009 р., № 72, ст. 2479; 2018 р., № 25, ст. 883) і від 11 лютого 2015 р. № 103 «Про затвердження По-ложения про Державну службу України з безпеки на транспорті» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 22, ст. 604) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2024 р. № 1046

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 18 лютого 1997 р. № 176 і від 11 лютого 2015 р. № 103

- У Правилах надання послуг пасажирського автомобільного транспорту, затвер-джених постановою Кабінету Міністрів України від 18 лютого 1997 р. № 176:

- пункт 2 доповнити підпунктами 6¹, 11¹ і 14¹ такого змісту:
«6¹) власник автостанції — суб'єкт господарювання, який здійснює надання послуг автостанцією та якому належать на праві власності споруди або комплекс будівель, споруд (їх частин), стоянок та під'їздів для прийняття, відправлення, управління ру-хом автобусів та обслуговування пасажирів, або який має на них інші речові права»;
- «11¹) неможливість надання послуг автостанцією — наявність обставин, що об'єктивно унеможливають виконання автостанцією своїх обов'язків, включаючи, але не обмежуючись технічними несправностями автостанції, відсутністю необхідної інфраструктури, надзвичайними ситуаціями, рішеннями органів державної влади або місцевого самоврядування, а також іншими обставинами, які не залежать від волі влас-ника автостанції та перешкоджають прийняттю та/або відправленню та/або управлінню рухом автобусів та/або обслуговуванню пасажирів»;
- «14¹) перелік автостанцій (далі — перелік) — відомості про автостанції та їх власни-ків, які функціонують (надають послуги) відповідно до вимог законодавства для забез-печення прийняття, відправлення, управління рухом автобусів та обслуговування па-сажирів на автобусних маршрутах»;
- у пункті 11 слово «автостанції» замінити словами «власники автостанцій»;
- у пункті 28:
в абзаці четвертому слова «визначаються автостанції, а у разі їх відсутності» заміни-ти словами «визначаються автостанції, включені до переліку, а у разі їх відсутності або неможливості надання послуг автостанцією»;
- абзац п'ятий після слів «автобусів приміських» доповнити словами «та міжміських»;
- пункт 111 викласти в такій редакції:
«111. Рішення про відкриття автостанції приймається її власником з обов'язковим інформуванням органу місцевого самоврядування, на території якого розташовуєть-ся автостанція.
- Рішення про закриття автостанції приймається її власником з обов'язковим інфор-муванням органу місцевого самоврядування, на території якого розташовується авто-станція, автомобільних перевізників, з якими укладено договір, відповідних організа-торів перевезень та Укртрансбезпеки, не пізніше ніж за два місяці до дати закриття та-кої автостанції.
- Організація роботи автостанції покладається на її власника.»;
- доповнити пункт 112 абзацами такого змісту:
«Надання послуг автостанцією на автобусних маршрутах здійснюється за умови включення відомостей про неї до переліку.
- Забезпечення ведення переліку здійснюється Укртрансбезпекою.»;
- доповнити Правила пунктом 112¹ такого змісту:
«112¹. Для внесення відомостей про автостанцію до переліку власник автостанції з використанням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електро-нного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, на безоплатній основі подає в електронній формі або з використанням технічних засобів електронних комунікацій до Укртрансбезпеки такі відомості:
для юридичних осіб — ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному держав-ному реєстрі підприємств та організацій України; для фізичних осіб — підприємців — прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), адреса місця проживання, реєстра-ційний номер облікової картки платника податків або серію (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконан-ня відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника по-датків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
найменування власника автостанції;
місцезнаходження власника автостанції;
місце розташування автостанції;
номер телефону, адреса електронної пошти власника автостанції;
кількість платформ для прибуття, відправлення автобусів та посадки і висадки па-сажирів;
кількість місць для відстою автобусів;
наявність приміщень для очікування, облаштованих місцями для сидіння;
наявність громадських вбиралень;
кількість квиткових кас;
кількість штатних одиниць для забезпечення автостанційної діяльності;
графік роботи автостанції;
реєстраційні номери об'єктів у Державному реєстрі речових прав на нерухоме май-но, зокрема земельних ділянок для надання послуг автостанцією;
проект договору, укладення якого передбачено законом, щодо надання послуг та виконання робіт, пов'язаних з відправленням і прибуттям пасажирів, з умовами щодо вартості послуг та порядку їх надання.
- Укртрансбезпека протягом 10 робочих днів з дня надходження відомостей переві-ряє їх щодо правильності та повноти подання з урахуванням вимог цього пункту, а та-кож їх достовірність в межах, в яких її можна перевірити шляхом порівняння пода-них відомостей та відомостей, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань та Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно.
- У разі подання власником автостанції неповного переліку відомостей, передбачених цим пунктом, або виявлення недостовірних відомостей Укртрансбезпека зупиняє роз-гляд поданих відомостей та протягом трьох робочих днів надсилає повідомлення у па-перовій або електронній формі, в якому зазначаються виявлені недоліки з посланням на порушенні вимоги цих Правил та рекомендації щодо їх усунення.
- Заявник після усунення виявлених недоліків має право повторно звернутися для включення автостанції до переліку в порядку, визначеному цим пунктом.
- Строк усунення недоліків не може становити більше 30 днів.
- У разі неусунення недоліків в установлений строк відомості, подані власником авто-станції, залишаються без розгляду. При цьому власник автостанції може повторно по-дати відомості для включення автостанції до переліку.
- У разі усунення виявлених недоліків відомості вважаються поданими в день їх пер-винного подання. При цьому строк розгляду відомостей продовжується на строк, про-тягом якого розгляд відомостей було залишено без руху.
- Укртрансбезпека оприлюднює на своєму офіційному веб-сайті перелік і забезпечує до нього відкритий та безоплатний доступ.
- Підставою для внесення змін у відомості про автостанцію впереліку є:
звернення власника автостанції;
виявлення факту недостовірності відомостей, зазначених в переліку;
неможливість надання послуг автостанцією.
- Підставою для виключення відомостей про автостанцію з переліку є:
звернення власника автостанції;
інформація про смерть (для фізичної особи — підприємця);
наявність в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підпри-ємців та громадських формувань відомостей про державну реєстрацію припинення юридичної особи (державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фі-зичної особи — підприємця).
- Виявлення факту недостовірності відомостей про автостанцію, зазначених в перелі-ку, здійснюється посадовими особами Укртрансбезпеки на підставі відомостей з дер-жавних реєстрів, систем та баз даних та одержаної інформації, офіційних документів від державних органів та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, ор-ганізацій незалежно від форми власності.
- Факт неможливості надання послуг автостанцією підтверджується письмово влас-ником автостанції.
- У разі надходження до Укртрансбезпеки відомостей, які свідчать про неможливість надання послуг автостанцією, від суб'єкта, відмінного від власника автостанції, Укр-трансбезпека надсилає у паперовій або електронній формі запит власнику автостан-ції для підтвердження або документального спростування факту неможливості надан-ня послуг автостанцією. У разі коли власник автостанції протягом 30 календарних днів з дня вручення запиту Укртрансбезпеки не спростував факт неможливості надання по-слуг автостанцією, такий факт вважається встановленим.
- Днем вручення власнику автостанції запиту Укртрансбезпеки вважається: день отримання рекомендованого поштового відправлення або поштового відпра-влення з оголошеною цінністю;
день, в який оператор поштового зв'язку зафіксував відмову від отримання реко-мендованого поштового відправлення або поштового відправлення з оголошеною цін-ністю;
день, в який оператор поштового зв'язку зафіксував відсутність адресата за адре-сою місцезнаходження;
день отримання Укртрансбезпекою поверненого рекомендованого поштового від-правлення або поштового відправлення з оголошеною цінністю у зв'язку із відсутністю адресата або закінченням встановленого строку зберігання поштового відправлення;
день відправлення запиту на адресу електронної пошти власника автостанції. Як-що запит надіслано на адресу електронної пошти власника автостанції пізніше 17 годи-ни, запит вважається врученням у робочий день, наступний за днем його відправлення. Укртрансбезпека не пізніше трьох робочих днів з моменту отримання відомостей розміщує їх в переліку.»;
- абзац перший пункту 113 після слів «пролягають через автостанцію» доповнити словами «наявні спроможності щодо обслуговування нових рейсів, умови укладення договорів з автомобільними перевізниками»;
- пункт 114 після слів «укладеному між ними» доповнити словами «з урахуванням вимог, встановлених цими Правилами».
- Пункт 5 Положення про Державну службу України з безпеки на транспорті, за-твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2015 р. № 103, до-повнити підпунктом 451 такого змісту:
«451) веде перелік автостанцій та розміщує зазначений перелік на своєму офі-ційному веб-сайті».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 вересня 2024 р. № 1040
Київ

Деякі питання спрямування та використання коштів проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй

Відповідно до статті 30 та пункту 18 розділу «Прикінцеві положення» Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Спрямувати кошти проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», надані у вигляді внеску Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй, у сумі 13 475 тис. гривень, які надходять відповідно до Стандартного Листа-угоди між Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй та Державним агентством з енергоефективності та енергозбереження України про реалізацію проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», де ПРООН виступає в якості імплементуючого партнера, укладеного 14 травня 2024 р., Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури за спеціальним фондом державного бюджету на реалізацію зазначеного проекту міжнародної технічної допомоги за бюджетною програмою 3101320 «Державний фонд декарбонізації та енергоефективної трансформації» (видатки розвитку).
2. Затвердити такі, що додаються:

Порядок використання коштів державного бюджету, передбачених для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй;
Порядок надання кредитів виконавцям енергосервісу (енергосервісним компаніям) для реалізації ними енергоефективних проектів у громадських будівлях у малих та середніх містах України.
3. Установити, що кошти статутного капіталу акціонерного товариства «Фонд декарбонізації України» (код згідно з ЄДРПОУ 38519070), отримані відповідно до Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй, затвердженого пунктом 2 цієї постанови, можуть бути використані зазначеним товариством виключно для:
1) створення передумов для впровадження фінансово-кредитних механізмів фінансування енергоефективних проектів, які реалізуються виконавцями енергосервісу (енергосервісними компаніями) в громадських будівлях у малих та середніх містах України, у сумі 2 695 тис. гривень шляхом:
внесення плати за розгляд Національним банком пакета документів щодо видачі ліцензій на діяльність фінансової компанії з надання фінансових послуг, а саме надання коштів та банківських металів у кредит, факторинг, фінансовий лізинг;
закупівлі програмного забезпечення для звітності, що подається до Національного банку, та програмного забезпечення організації бізнес-процесів;
закупівлі аудиторських та консультатійно-інформаційних послуг;
запровадження контактного центру «ЕСКО»;
2) надання кредитів виконавцям енергосервісу (енергосервісним компаніям) для реалізації ними енергоефективних проектів у громадських будівлях у малих та середніх містах України у сумі 10 780 тис. гривень відповідно до Порядку надання кредитів виконавцям енергосервісу (енергосервісним компаніям) для реалізації ними енергоефективних проектів у громадських будівлях у малих та середніх містах України, затвердженого пунктом 2 цієї постанови.
4. Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури погодити з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету спрямування коштів, які надходять відповідно до проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО».
5. Міністерству фінансів забезпечити:
внесення в установленому порядку змін, пов’язаних із передбаченим пунктом 1 цієї постанови спрямуванням коштів, до розпису спеціального фонду державного бюджету за пропозиціями Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури; здійснення коригування показників доходів та видатків, визначених Законом України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», на обсяг внесених змін до розпису спеціального фонду державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 вересня 2024 р. № 1040

ПОРЯДОК
використання коштів державного бюджету, передбачених для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у спеціальному фонді державного бюджету за бюджетною програмою «Державний фонд декарбонізації та енергоефективної трансформації», що надходять для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй у вигляді внеску відповідно до Стандартного Листа-угоди між Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй та Державним агентством з енергоефективності та енергозбереження України про реалізацію проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», де ПРООН виступає в якості імплементуючого партнера, укладеного 14 травня 2024 р. (далі — бюджетні кошти).
2. Головним розпорядником бюджетних коштів є Мінінфраструктури.
Розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Держенергоефективності.
3. Бюджетні кошти спрямовуються за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 3 Порядку використання коштів державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 р. № 761 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 63, ст. 3747), шляхом поповнення статутного капіталу акціонерного товариства «Фонд декарбонізації України», код згідно з ЄДРПОУ 38519070 (далі — товариство).
4. Для отримання коштів міжнародної технічної допомоги Мінінфраструктури відкриває в АТ «Укрексімбанк» поточний рахунок.
5. Кошти міжнародної технічної допомоги перераховуються Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй на поточний рахунок Мінінфраструктури, відкритий в АТ «Укрексімбанк», частинами у національній валюті в Україні — гривні відповідно до запиту Держенергоефективності.
Мінінфраструктури на підставі платіжної інструкції здійснює перерахування бюджетних коштів у національній валюті в Україні — гривні на поточний рахунок Держенергоефективності, відкритий в АТ «Укрексімбанк», протягом семи днів з дня їх одержання.
Держенергоефективності для поповнення статутного капіталу товариства перераховує бюджетні кошти з поточного рахунка як оплату акцій товариства на небюджетний рахунок товариства, відкритий в органі Казначейства за балансовим рахунком 3553 «Рахунки інших клієнтів Казначейства».

Для здійснення платежів з небюджетного рахунка товариство надає органу Казначейства платіжну інструкцію та відповідні документи, що підтверджують проведення платежу.
6. Відображення Держенергоефективності та Мінінфраструктури операцій з бюджетними коштами у бухгалтерському обліку, фінансовій і бюджетній звітності здійснюється на підставі інформації про фактичний стан їх використання.
Інформація про фактичний стан використання бюджетних коштів подається товариством до Держенергоефективності, Мінінфраструктури та Мінфіну за формою згідно з додатком 1 протягом п’яти робочих днів з дати здійснення оплати.
7. Мінінфраструктури з метою відображення в бухгалтерському обліку та звітності про виконання державного бюджету операцій у частині здійснення доходів і видатків державного бюджету протягом трьох робочих днів подає Казначейству зведене розпорядження за формою згідно з додатком 2.
Держенергоефективності для відображення в бухгалтерському обліку та звітності про виконання державного бюджету операцій із надходження та використання бюджетних коштів подає до органу Казначейства за місцем обслуговування довідку про операції у національній валюті.
Казначейство забезпечує відображення в обліку та звітності про виконання бюджету операцій у частині доходів і видатків державного бюджету за відповідними кодами бюджетної класифікації.
8. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, проведення операцій, пов’язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.
9. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.
10. Товариство подає щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, Держенергоефективності, Мінінфраструктури та Мінфіну звіт про реалізацію проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО» за формою згідно з додатком 3.

Додаток 1
до Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй

ІНФОРМАЦІЯ
про фактичний стан використання коштів, передбачених у спеціальному фонді державного бюджету для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО»

Номер проекту	Дата платежу	Сума платежу	Валюта платежу	Сума у валюті допомоги	Курс гривні до валюті платежу, встановлений Національним банком на дату здійснення платежу	Сума, гривень	Постачальник товарів (виконавець робіт, послуг), на рахунок якого перераховано кошти	Код бюджетної класифікації (КПКВК)
---------------	--------------	--------------	----------------	------------------------	--	---------------	--	------------------------------------

(найменування посади уповноваженої особи акціонерного товариства «Фонд декарбонізації України»)

(підпис)

(власне ім’я, прізвище)

Додаток2 до Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй
ЗАТВЕРДЖУЮ
(найменування посади, власне ім’я, прізвище уповноваженої особи Казначейства)
МП

Головний розпорядник коштів, передбачених у спеціальному фонді державного бюджету для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО»,
Код згідно з ЄДРПОУ _____

ЗВЕДЕНЕ РОЗПОРЯДЖЕННЯ № _____
від _____ 20__ року

Відобразити в обліку та звітності про виконання бюджету в частині здійснення доходів і видатків державного бюджету проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО» такі операції за спеціальним фондом за зазначеними кодами бюджетної класифікації у розрізі доходів та видатків бюджету:

Код класифікації доходів бюджету (ККД)	Код економічної класифікації видатків бюджету (КЕКВ)	Дата платежу	Сума у валюті допомоги	Курс валюти платежу до гривні, встановлений Національним банком на дату здійснення платежу	Сума, гривень	Валюта платежу	Код згідно з ЄДРПОУ розпорядника бюджетних коштів нижчого рівня	Найменування розпорядника бюджетних коштів нижчого рівня	Код бюджетної класифікації (КПКВК)
--	--	--------------	------------------------	--	---------------	----------------	---	--	------------------------------------

(найменування посади уповноваженої особи Мінінфраструктури)

(підпис)

(власне ім’я, прізвище)

Додаток 3
до Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй

ЗВІТ
про реалізацію проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО» за 20__ рік (____ квартал)

Міжнародна організація _____
Загальна вартість проекту _____
Сума допомоги _____
Сторони та реквізити договорів, які фінансуються за рахунок коштів проекту міжнародної технічної допомоги, _____

Відповідальний виконавець _____
Бенефіціар _____
Назва бюджетної програми _____
Код програмної класифікації видатків та кредитування бюджету (КПКВК) _____

Найменування заходу	Сума у валюті допомоги	Кількість	Строк виконання		Стан виконання
			плановий	фактичний	

Розпочато закупівель, у тому числі
Укладено нових контрактів, у тому числі
Здійснено планову вибірку коштів

Координатор проекту _____
(підпис)

(власне ім’я, прізвище)

_____ 20__ р.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 вересня 2024 р. № 1040

ПОРЯДОК
надання кредитів виконавцям енергосервісу (енергосервісним компаніям) для реалізації ними енергоефективних проектів у громадських будівлях у малих та середніх містах України

1. Цей Порядок визначає механізм надання кредитів виконавцям енергосервісу (енергосервісним компаніям) для реалізації ними енергоефективних проектів у громадських будівлях у малих та середніх містах України за рахунок коштів, що надходять для реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», наданих Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй у вигляді внеску відповідно до Стандартного Листа-угоди між Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй та Державним агентством з енергоефективності та енергозбереження України про реалізацію проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО», де ПРООН виступає в якості імплементуючого партнера, укладеного 14 травня 2024 року.
2. Для надання кредитів виконавцям енергосервісу (енергосервісним компаніям) акціонерне товариство «Фонд декарбонізації України» (далі — товариство) здійснює збір заявок виконавців енергосервісу (енергосервісних компаній) та проводить перевірку їх відповідності внутрішнім правилам кредитування товариства.
Подання заявок здійснюється з використанням Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об’єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури, яка передбачена постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2022 р. № 1286 «Про реалізацію експериментального проекту із створення, впровадження та забезпечення функціонування Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об’єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 92, ст. 5738; 2023 р., № 48, ст. 2654).
У випадках, якщо заявка містить інформацію з обмеженим доступом, вимога щодо захисту якості встановлена законом, а також якщо виконавець енергосервісу (енергосервісна компанія) не є учасником експериментального проекту, передбаченого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2022 р. № 1286, заявки подаються товариством.
Заявки виконавців енергосервісу (енергосервісних компаній), які раніше порушували вимоги щодо реалізації енергосервісних договорів або щодо яких протягом останніх 10 років наявні судові рішення, пов’язані з неналежним виконанням енергосервісних договорів, не розглядаються.
За результатами перевірки заявок виконавців енергосервісу (енергосервісних компаній) товариство готує матеріали для їх оцінки комісією, утвореною Держенергоефективності, та передає матеріали на її розгляд.
Держенергоефективності затверджує положення та склад комісії.
Комісія утворюється у складі п’яти осіб, яку очолює Голова Держенергоефективності. До складу комісії залучаються по одному представнику від Мінінфраструктури та Програми розвитку Організації Об’єднаних Націй.
Формою роботи комісії є засідання. Засідання комісії можуть проводитися дистанційно з використанням можливостей інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, зокрема відеоконференцз’язку, за умови забезпечення надійної автентифікації всіх членів комісії.
Засідання комісії є правоможним, якщо в її роботі бере участь більш як половина її членів.
Члени комісії зобов’язані дотримуватися вимог, передбачених частиною другою статті 35¹ Закону України «Про запобігання корупції».
Комісія шляхом голосування оцінює заявки виконавців енергосервісу (енергосервісних компаній) і ухвалює попередні висновки щодо доцільності надання їм кредитів. Рішення комісії вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість присутніх на засіданні членів комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.
Попередні висновки комісії оформлюються протоколом, який може складатися в електронній формі, погоджується (візується) всіма членами комісії, присутніми на засіданні, і підписується головуючим на засіданні та секретарем.
Держенергоефективності надсилає товариству протокол комісії не пізніше ніж через п’ять робочих днів з дня, наступного за днем його складення.
Товариство після отримання попередніх висновків комісії розглядає питання щодо можливості надання кредиту виконавцям енергосервісу (енергосервісним компаніям) та інформує Держенергоефективності та виконавців енергосервісу (енергосервісні компанії) про прийняті остаточного рішення.
3. Товариство забезпечує зберігання фінансових та інших документів, ведення бухгалтерського обліку, зокрема відображення у первинному бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, та доступ аудиторів з метою проведення аудиту в рамках реалізації проекту міжнародної технічної допомоги «Усунення бар’єрів для сприяння інвестиціям в енергоефективність громадських будівель в малих та середніх містах України шляхом застосування механізму ЕСКО» у установленому законодавством порядку.
4. Товариство здійснює моніторинг наданих кредитів виконавцям енергосервісу (енергосервісним компаніям). Виконавці енергосервісу (енергосервісні компанії), яким надано кредит товариством, подають щокварталу товариству інформацію про замовників енергосервісних договорів, перелік енергоефективних заходів та фактичних показників досягнутої економіки за результатами впровадження енергосервісних договорів.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2024 р. № 1041
Київ

Деякі питання надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій у період воєнного стану

Відповідно до частини першої статті 61 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити Порядок надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій у період воєнного стану в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, що додається.

2. Міністерству у справах ветеранів протягом чотирьох місяців з дня набрання чинності цієї постановою забезпечити:

технічне доопрацювання Єдиного державного реєстру ветеранів війни (далі — Реєстр) для забезпечення технічної можливості збирання, обробки, передачі та зберігання інформації, необхідної для надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій у період воєнного стану в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях;

підключення до Реєстру посадових осіб Міністерства оборони, Міністерства внутрішніх справ, Міністерства юстиції, Національної поліції, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Адміністрації державної спеціальної служби транспорту, Управління державної охорони, Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної служби з надзвичайних ситуацій, Державного бюро розслідувань, Національного антикорупційного бюро та отримання такими посадовими особами доступу до Реєстру через захищену електронну комунікаційну мережу та/або інтегровані з Реєстром інформаційні системи.

3. Міністерству оборони протягом чотирьох місяців з дня набрання чинності цієї постановою сформувати та підтримувати в актуальному стані довідник районів ведення воєнних (бойових) дій, які визначаються рішенням Головнокомандувача Збройних Сил.

4. Внести до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 73, ст. 2068; 2024 р., № 69, ст. 4140), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2024 р. № 1041

ПОРЯДОК

надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій у період воєнного стану в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях

1. Цей Порядок визначає процедуру надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій особам, які у період воєнного стану під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, брали участь у виконанні бойових (службових, спеціальних) завдань у районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях.

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:

1) електронний кабінет — складова Єдиного державного реєстру ветеранів війни (далі — Реєстр), яка призначена для доступу користувачів електронного кабінету до Реєстру з метою внесення до нього та отримання з нього інформації;

2) користувач електронного кабінету — уповноважена командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу), керівником підприємства, установи, організації особою (далі — уповноважена особою військової частини), уповноважена особою комісії з питань розгладу матеріалів про визнання учасниками бойових дій, утвореної в Міноборони, МВС, Мін'юсті, Національній поліції, Національній гвардії, Адміністрації Держприкордонслужби, Адміністрації Держспецтрансслужби, Управлінні державної охорони, Адміністрації Держспецзв'язку, ДСНС, Державному бюро розслідувань, Національному антикорупційному бюро (далі — комісії), уповноважений підрозділ, що забезпечує роботу комісії, органу військового управління за підпорядкованістю (далі — уповноважений підрозділ), уповноважена особою міжвідомчої комісії з питань розгладу матеріалів про визнання учасниками бойових дій та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера, яка утворюється Мінветеранів (далі — міжвідомча комісія), який надано доступ до електронного кабінету відповідно до визначених для них прав користувача і які пройшли процедуру електронної ідентифікації та автентифікації користувача, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та/або інших засобів ідентифікації, які дають змогу встановити особу;

3) надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій — публічна (електронна публічна) послуга, що надається програмними засобами Реєстру, без додаткового опрацювання комісією (міжвідомчою комісією), у режимі реального часу, за результатами якої в Реєстрі обліковано відповідний запис.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про оборону України», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист персональних даних», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» та інших нормативно-правових актах.

3. Райони ведення воєнних (бойових) дій визначаються відповідно до довідника районів воєнних (бойових) дій (далі — довідник) або переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінреінтеграції (далі — перелік).

Формування та підтримання в актуальному стані довідника здійснює Міноборони.

4. Статус учасника бойових дій надається в автоматичному режимі особам, зазначеним в абзаці першому пункту 19 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (далі — Закон) (крім військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних) СБУ та осіб, які входять до складу розвідувальних органів), які брали участь у виконанні бойових (службових, спеціальних) завдань у районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, незалежно від тривалості виконання таких завдань.

Військовослужбовцям (резервістам, військовозобов'язаним) СБУ, особам, які входять до складу розвідувальних органів, та які у період воєнного стану під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, брали участь у виконанні бойових (службових, спеціальних) завдань у районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, статус учасника бойових дій надається відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 73, ст. 2068; 2024 р., № 69, ст. 4140).

5. Підставою для надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій засобами Реєстру є:

1) для осіб, зазначених в абзаці першому пункту 19 частини першої статті 6 Закону (крім осіб, які входили до складу добровольчого формування територіальної громади), які брали участь у виконанні бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, — відомості, що підтверджують виконання особою бойових (службових, спеціальних) завдань у районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях у період воєнного стану під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (далі — відомості), перелік яких визначено підпунктом 1 пункту 6 цього Порядку;

2) для осіб, які зараховані до складу добровольчого формування територіальної громади, які брали участь у виконанні бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, — відомості, перелік яких визначено підпунктом 2 пункту 6 цього Порядку.

6. Відомостями, які вносяться до Реєстру для надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій, є:

1) для осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 5 цього Порядку, відомості про: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); зміну прізвища, власного імені, по батькові (за наявності);

стать; посаду, яку обіймає (обіймав) згідно з штатом у період виконання бойових (службових, спеціальних) завдань; військове (спеціальне) звання; дату народження; реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності); унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

серію та/або номер паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон;

адресу задекларованого/зареєстрованого місця проживання (не обов'язково); контактні дані (номер телефону та адреса електронної пошти) (за наявності); орган сектору безпеки і оборони, до якого належить військова частина (орган, підрозділ), або підприємство, установа, організація;

військову частину (орган, підрозділ), підприємство, установу, організацію, у якому проходить службу особа; період виконання бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях;

місце виконання бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях; дату та номер наказу командувача угруповання, командира (начальника) військової частини (органу, підрозділу), керівника підприємства, установи, організації, в якому проходить службу особа, про прибуття до складу сил та засобів відповідних сил оборони або в район ведення воєнних (бойових) дій для виконання особою службових (спеціальних) завдань;

назву, дату реєстрації та реєстраційний номер (індекс) не менш як одного з документів, які підтверджують виконання особою бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, — бойові донесення, журнали бойових дій (оперативних завдань, ведення оперативної обстановки), вахтові журнали, польотні листи або довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва), що підтверджують їх отримання спричиненими діями противника, відомості про виконання розвідувальних заходів, накази про залучення сил і засобів ДСНС до виконання завдань (робіт) в районах ведення воєнних (бойових) дій, книги служби, відомості про виконання службових (спеціальних) завдань, протоколи проведення службових (спеціальних) завдань;

2) для осіб, зазначених у підпункті 2 пункту 5 цього Порядку, відомості про: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);

зміну прізвища, власного імені, по батькові (за наявності);

стать; дату народження; реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності);

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

серію та/або номер паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон;

адресу задекларованого/зареєстрованого місця проживання (не обов'язково); контактні дані (номер телефону та адреса електронної пошти) (за наявності);

військову частину Сил територіальної оборони Збройних Сил, в оперативному підпорядкуванні якої перебуває (перебувало) добровольче формування територіальної громади; назву добровольчого формування територіальної громади (найменування територіальної громади та порядковий номер);

період виконання бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях;

місце виконання бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях;

дату та номер наказу командувача (командира) угруповання (військової частини) про прибуття до складу сил та засобів відповідних сил оборони;

дату та номер бойового наказу (розпорядження) командира військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил, в оперативному підпорядкуванні якого перебуває (перебувало) добровольче формування територіальної громади;

назву, дату реєстрації та реєстраційний номер (індекс) не менш як одного з документів, які підтверджують виконання особою бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, — бойові донесення, журнали бойових дій (оперативних завдань, ведення оперативної обстановки) або медичного документа, що підтверджує отримання травми (поранення, контузії, каліцтва), спричиненої діями противника.

Умовою внесення до Реєстру відомостей, зазначених у підпунктах 1 і 2 цього пункту, є початок виконання особою бойового наказу (розпорядження) або службового (спеціального) завдання в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, а критерієм — відповідність відомостей про період та місце виконання бойового (службового, спеціального) завдання безпосередньо в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях відомостям з довідника або переліку.

7. Відомості, перелік яких визначено пунктом 6 цього Порядку, у п'ятиденний строк з дня початку виконання бойового наказу (розпорядження) або службового (спеціального) завдання в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях вносяться до Реєстру уповноваженою особою військової частини, у складі якої виконувала бойові (службові, спеціальні) завдання, або до якої прибула для виконання в районах ведення воєнних (бойових) дій службових (спеціальних) завдань особа, зазначена у підпункті 1 пункту 5 цього Порядку, або в оперативному підпорядкуванні якої перебуває (перебувало) добровольче формування територіальної громади, членом якого була особа, зазначена у підпункті 2 пункту 5 цього Порядку.

У разі неможливості внесення відомостей до Реєстру уповноважена особою військової частини у п'ятиденний строк з дня початку виконання бойового наказу (розпорядження) або службового (спеціального) завдання в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях подає відомості у порядку, визначеному актами Міноборони, МВС, Мін'юсти, Адміністрації Держспецтрансслужби, Управління державної охорони, Адміністрації Держспецзв'язку, Державного бюро розслідувань, Національного антикорупційного бюро, до уповноваженої особи комісії (уповноваженого підрозділу), які зобов'язані внести їх до Реєстру в п'ятиденний строк з дня отримання.

Обробка і захист інформації в Реєстрі здійснюється користувачами електронного кабінету з дотриманням вимог Законів України «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» та «Про публічні електронні реєстри».

Відомості зберігаються у відокремленому програмному модулі Реєстру.

8. Відомості вносяться до Реєстру уповноваженою особою військової частини (уповноваженою особою комісії) після проходження електронної ідентифікації та автентифікації з використанням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та дає змогу одночасно встановити уповноважену особу військової частини (уповноважену особу комісії).

Після внесення відомостей засобами Реєстру та накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відомості блокуються для редагування.

9. Під час внесення відомостей до Реєстру отримуються (підтверджуються) такі відомості з:

Єдиного державного демографічного реєстру через єдину інформаційну систему МВС — про прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), стать особи, дату та місце народження, серію та/або номер, дату видачі паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

Державного реєстру фізичних осіб — платників податків — про реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності);

Державного реєстру актів цивільного стану громадян — щодо актових записів про зміну імені, про державну реєстрацію шлюбу та розірвання шлюбу;

довідника районів ведення воєнних (бойових) дій — про територію, на якій ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окуповану;

Інформаційної системи переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окуповану.

Відомості, що містяться в державних електронних інформаційних ресурсах, отримуються (підтверджуються) шляхом електронної інформаційної взаємодії.

Уповноважена особа військової частини несе відповідальність за внесення відомостей до Реєстру.

Командир (начальник) військової частини (органу, підрозділу), керівник підприємства, установи, організації несе відповідальність за достовірність відомостей.

У разі неможливості внесення відомостей уповноваженою особою військової частини до Реєстру:

відповідальність за достовірність відомостей, поданих уповноваженої особі комісії (уповноваженому підрозділу) несе командир (начальник) військової частини (органу, підрозділу), керівник підприємства, установи, організації;

відповідальність за внесення відомостей до Реєстру несе уповноважена особа комісії.

10. Внесення відомостей до Реєстру припиняється, якщо вони:

подані не в повному обсязі;

не відповідають вимогам арифметичного та формато-логічного контролю;

не відповідають відомостям, отриманим засобами Реєстру з інформаційно-комунікаційних систем, держателями яких є відповідні органи державної влади.

У такому випадку користувач електронного кабінету, який вніс відомості, отримує засобами Реєстру повідомлення про необхідність внести не пізніше ніж через п'ять календарних днів після отримання такого повідомлення уточнені відомості до Реєстру.

У разі повторного припинення внесення відомостей до Реєстру користувач електронного кабінету, який їх вніс, отримує засобами Реєстру повідомлення про необхідність не пізніше ніж через п'ять робочих днів після отримання такого повідомлення по-

дати (внести) на розгляд комісії відомості (документи) для прийняття комісією рішення про надання (відмову у наданні) статусу учасника бойових дій за процедурою, визначеною Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413.

11. Статус учасника бойових дій вважається наданим в автоматичному режимі із застосуванням програмних засобів Реєстру, якщо про це в Реєстрі обліковано відповідний запис.

Повідомлення про набуття статусу учасника бойових дій надсилається засобами Реєстру:

особі, яка набула статусу учасника бойових дій (за наявності в Реєстрі відомостей щодо електронної пошти такої особи);

користувачу електронного кабінету для подальшого інформування про це особи, яка набула статусу учасника бойових дій (у разі відсутності в Реєстрі відомостей щодо електронної пошти такої особи).

12. Особи, які набули статусу учасника бойових дій за процедурою, визначеною цим Порядком, позбавляються такого статусу згідно з процедурою, визначеною Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413.

13. Особи, які набули статусу учасника бойових дій згідно з цим Порядком, мають право отримати витяг із Реєстру у порядку, визначеному Положенням про Єдиний державний реєстр ветеранів війни, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2019 р. № 700 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, ст. 2262).

Зі бажанням особи, яка набула статусу учасника бойових дій за процедурою, визначеною цим Порядком, їй видається посвідчення з написом «Посвідчення учасника бойових дій» та нагрудний знак «Ветеран війни — учасник бойових дій» відповідно до Положення про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218).

14. Міжвідомча комісія здійснює контроль за набуттям статусу учасника бойових дій шляхом моніторингу та контролю, зокрема засобами Реєстру, дотримання користувачами строку внесення уточнених відомостей, визначеного пунктом 10 цього Порядку.

15. Електронна інформаційна взаємодія, передбачена цим Порядком, здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта».

Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб'єкти електронної інформаційної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервісів), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із застосуванням у них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, встановленому законодавством.

Обмін інформацією здійснюється в електронній формі з дотриманням вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних» та «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2024 р. № 1041

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України

1. Абзац другий пункту 1 викласти в такій редакції:

«Дія цього Порядку не поширюється на процедуру надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, визначених у статті 6¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (далі — Закон), крім випадків, визначених Порядком надання в автоматичному режимі статусу учасника бойових дій у період воєнного стану в районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2024 р. № 1041».

2. Абзац шостий пункту 17 викласти в такій редакції:

«документи, визначені пунктом 4 цього Порядку.»».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2024 р. № 1042
Київ

Про внесення зміни до переліку надавачів бюджетних грантів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести зміну до переліку надавачів бюджетних грантів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 серпня 2021 р. № 867 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 68, ст. 4261; 2024 р., № 73, ст. 4359), доповнивши його такою позицією:

«Український ветеранський фонд 44565396».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 вересня 2024 р. № 1043
Київ

ДОКУМЕНТИ

«Максимальний розмір мікрогранту, передбачений абзацом другим цього пункту, для отримувачів віком від 18 до 25 років включно збільшується на 100 відсотків.».

У зв'язку з цим абзац п'ятий вважати абзацом шостим;

3) у пункті 6:

в абзаці першому слова «(далі — уповноважений банк)» замінити словами «, АТ КБ «ПриватБанк» (далі — уповноважені банки)»;

в абзаці другому слова «уповноважений банк» замінити словами «уповноважені банки»;

4) у пункті 8:

в абзаці п'ятому слова «, територіїх активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, або» замінити словом «та»;

абзац десятий після слів «алкогольних напоїв» доповнити словами «(крім виробництва (без додавання спирту) та/або реалізації вин виноградних, вин плодово-ягідних, напоїв медових)»;

5) у пункті 9:

абзац другий доповнити реченням такого змісту: «У заяві обов'язково зазначається уповноважений банк на вибір отримувача.»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Отримувачі, визначені абзацом п'ятим пункту 4 цього Порядку, у разі сплати протягом трирічного строку реалізації проекту податків та зборів (обов'язкових платежів) у сумі, що дорівнює сумі отриманого мікрогранту, можуть додатково подати заяву на отримання мікрогранту, передбаченого абзацом четвертим пункту 4 цього Порядку.»;

6) підпункт 2 пункту 10 викласти в такій редакції:

«2) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);»;

7) у пункті 17:

у першому реченні слова і цифру «станом на 1 число місяця, в якому подається заява» виключити;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Строк прийняття рішення про надання мікрогранту може бути перенесено на наступні періоди, встановлені Мінекономіки відповідно до абзацу п'ятого пункту 9 цього Порядку, у зв'язку з обставинами, спричиненими збройною агресією Російської Федерації, в тому числі через обмеження та/або припинення постачання електричної енергії.»;

8) в абзаці тридцять третьому пункту 19 слова і цифру «станом на 1 число місяця, в якому подається заява» виключити;

9) у пункті 20:

абзац третій викласти в такій редакції:

«Обов'язковою умовою договору мікрогранту, крім надання мікрогранту отримувачем, визначеним абзацами другим та п'ятим пункту 4 цього Порядку, є створення протягом шести місяців з дня зарахування коштів на рахунок отримувача в уповноваженому банку робочих місць залежно від розміру мікрогранту, визначеного пунктом 4 цього Порядку, та працевлаштування на них осіб на строк не менш як 24 місяці протягом трирічного строку реалізації проекту. У разі призову отримувача на військову службу під час мобілізації або укладення контракту на проходження військової служби, що підтверджується відповідними документами та заявою на ім'я керівника регіонального центру зайнятості, виконання обов'язкової умови договору мікрогранту тимчасово зупиняється та продовжується після демобілізації отримувача. Під виконанням обов'язкової умови щодо створення робочих місць у цьому Порядку слід розуміти створення робочих місць понад штатну чисельність працівників на дату подання заяви на отримання мікрогранту або створення робочих місць у зв'язку з утворенням нового суб'єкта господарювання.»;

абзац одинадцятий викласти в такій редакції:

«У разі коли отримувачем протягом трирічного строку реалізації проекту сплачено податки та збори, єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за працівників, працевлаштованих на умовах цього Порядку, або за себе для отримувачів, визначених абзацами другим та п'ятим пункту 4 цього Порядку, повертається отримувачем не пізніше останнього робочого дня місяця, в якому закінчується трирічний строк реалізації проекту.»;

абзац чотирнадцятий після слів «згідно з цим Порядком працівників» доповнити словами і цифрою «або за себе для отримувачів, визначених абзацами другим та п'ятим пункту 4 цього Порядку»;

10) абзац дев'ятий пункту 23 після слова «мобілізації» доповнити словами «або укладення контракту на проходження військової служби».

2. У Порядку надання грантів на створення або розвиток власного бізнесу учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни та членам їх сімей, затвердженому зазначеною постановою:

1) в абзаці шостому пункту 1:

перше речення після слів «місцевих бюджетів» доповнити словами «, а також за рахунок коштів підприємств, установ, організацій, міжнародних та благодійних організацій за їх згодою на договірній основі»;

друге речення після слів «військовими адміністраціями» доповнити словами «, а також з підприємствами, установами, організаціями, міжнародними та благодійними організаціями»;

2) абзац п'ятий пункту 3 замінити абзацами такого змісту:

«Під членами сім'ї — дружину або чоловіка:

- учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни;

- учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни, які загинули (пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних за обставин, визначених абзацом першим пункту 1 частини першої статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

- загинулих (померлих) захисників і захисниць України у значенні, наведеному в пунктах 1—6 частини першої статті 10¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»»;

3) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Розмір гранту, який надається одному отримувачу, визначається відповідно до його суми запиту та не перевищує:

1) для члена сім'ї, в тому числі зареєстрованого як фізична особа — підприємець, у разі зобов'язання створити: одне робоче місце — до 250 тис. гривень включно; два робочих місця — понад 250 тис. і до 500 тис. гривень включно.

Після отримання гранту отримувач зобов'язаний працевлаштувати найманых працівників на умовах, визначених цим Порядком;

2) для учасника бойових дій та/або особи з інвалідністю внаслідок війни, в тому числі зареєстрованих як фізичні особи — підприємці, у разі зобов'язання створити: одне робоче місце — до 250 тис. гривень включно; два робочих місця — понад 250 тис. і до 500 тис. гривень включно; чотири робочих місця — понад 500 тис. і до 1000 тис. гривень включно.

Після отримання гранту отримувач зобов'язаний працевлаштувати найманых працівників на умовах, визначених цим Порядком.

Для отримання гранту в сумі від 500 тис. до 1000 тис. гривень включно учасник бойових дій та/або особа з інвалідністю внаслідок війни повинні бути зареєстровані як фізичні особи — підприємці протягом не менш як 12 місяців до моменту подання заяви на отримання гранту.

Гранти у розмірі до 500 тис. гривень включно фінансуються за рахунок коштів гранту. Додатково отримувач може дофінансувати проект за власні кошти. Гранти понад 500 тис. і до 1000 тис. гривень включно надаються за умови співфінансування отримувачем у такому співвідношенні: 70 відсотків вартості проекту — за рахунок гранту, не менше 30 відсотків — за рахунок коштів отримувача (власних або кредитних коштів, або коштів місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених законодавством).»;

4) у пункті 5:

абзац четвертий після слів «тварин та птиці» доповнити словами «, об'єктів аквакультури»;

абзац шостий після слів «земельною ділянкою» доповнити словами «, рибгосподарським водним об'єктом (його частиною) (у тому числі для цілей аквакультури), рибгосподарською технологічною водою (у тому числі для цілей аквакультури), гідротехнічною спорудою (у тому числі для цілей аквакультури), гідротехнічними спорудами рибгосподарської технологічної водою (у тому числі для цілей аквакультури)»;

5) у пункті 6:

в абзаці першому слова «(далі — уповноважений банк)» замінити словами «, АТ КБ «ПриватБанк» (далі — уповноважені банки)»;

в абзаці другому слова «уповноважений банк» замінити словами «уповноважені банки»;

6) у пункті 8:

абзаці перший — четвертий викласти в такій редакції:

«8. Заяву подає один з отримувачів, визначених у пункті 3 цього Порядку, з числа осіб: громадян України;

фізичних осіб — підприємців — громадян України;

який станом на дату подання заяви фактично не перебувають та не провадять господарську діяльність на територіях активних бойових дій та тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінреінтеграції, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації»;

абзац дев'ятий після слів «алкогольних напоїв» доповнити словами «(крім виробництва (без додавання спирту) та/або реалізації вин виноградних, вин плодово-ягідних, напоїв медових)»;

абзац одинадцятий після слів «членом сім'ї» доповнити словами і цифрою «осіб, зазначених в абзаці шостому пункту 3 цього Порядку»;

7) у пункті 9:

абзац другий доповнити реченням такого змісту: «У заяві обов'язково зазначається уповноважений банк на вибір отримувача.»;

абзац третій після слів «членом сім'ї» доповнити словами і цифрою «осіб, зазначених в абзаці шостому пункту 3 цього Порядку»;

8) у пункті 10:

підпункт 6 викласти в такій редакції:

«6) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) учасника бойових дій та/або особи з інвалідністю внаслідок війни (у разі, коли отримувачем є член сім'ї осіб, зазначених в абзаці шостому пункту 3 цього Порядку);»;

підпункти 7 і 8 після слів «член сім'ї» доповнити словами і цифрою «осіб, зазначених в абзаці шостому пункту 3 цього Порядку»;

доповнити пункт підпунктом 8¹ такого змісту:

«8¹) відомості, що підтверджують відповідний статус у разі, коли отримувачем є член сім'ї осіб, зазначених в абзацах сьомому або восьмому пункту 3 цього Порядку;»;

доповнити пункт підпунктами 15¹ і 15² такого змісту:

«15¹) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) дружини або чоловіка отримувача (у разі, коли отримувачем є учасник бойових дій та/або особа з інвалідністю внаслідок війни);»;

15²) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) дружини або чоловіка отримувача (у разі, коли отримувачем є учасник бойових дій та/або особа з інвалідністю внаслідок війни);»;

9) у пункті 16:

у першому реченні слова і цифру «станом на 1 число місяця, в якому подається заява» виключити;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Строк прийняття рішень про надання гранту може бути перенесено на наступні періоди, встановлені Мінекономіки відповідно до абзацу шостого пункту 9 цього Порядку, у зв'язку з обставинами, спричиненими збройною агресією Російської Федерації, в тому числі через обмеження та/або припинення постачання електричної енергії.»;

10) в абзаці тридцять другим пункту 18 слова і цифру «станом на 1 число місяця, в якому подається заява» виключити;

11) у пункті 19:

абзац шостий викласти в такій редакції:

«Обов'язковою умовою договору гранту є створення протягом шести місяців з дня зарахування коштів на рахунок отримувача робочих місць залежно від розміру гранту, визначеного пунктом 4 цього Порядку, та працевлаштування на них осіб на повну тривалість робочого дня із встановленням заробітної плати таким особам у розмірі, не меншому, ніж встановлений законодавством мінімальний розмір заробітної плати, на строк не менш як 72 місяці протягом 84-місячного періоду. У разі призову отримувача на військову службу під час мобілізації або укладення контракту на проходження військової служби, що підтверджується відповідними документами та заявою на ім'я керівника регіонального центру зайнятості, виконання обов'язкової умови договору гранту тимчасово зупиняється та продовжується після демобілізації отримувача. Під виконанням обов'язкової умови щодо створення робочих місць у цьому Порядку слід розуміти створення робочих місць понад штатну чисельність працівників на дату подання заяви на отримання гранту або створення робочих місць у зв'язку з утворенням нового суб'єкта господарювання.»;

абзац чотирнадцятий після слів «створення отримувачем» доповнити словом «нових»;

в абзаці п'ятнадцятому цифри і слова «24 місяці протягом 36-місячного» замінити цифрами і словами «72 місяці протягом 84-місячного»;

в абзаці шістнадцятому слово «трирічного» замінити словом «семирічного»;

12) у пункті 20:

в абзаці першому слово «трьох» замінити словом «семи»;

в абзаці двадцятomu слова «на проведення позовної роботи» виключити;

13) пункт 22 після абзацу восьмого доповнити новим абзацом такого змісту:

«У разі невикористання або використання не в повному обсязі отримувачем гранту у строки, визначені цим пунктом, у зв'язку з його призовом на військову службу під час мобілізації або укладенням контракту на проходження військової служби, що підтверджується відповідними документами та заявою на ім'я керівника регіонального центру зайнятості, такий отримувач може звернутися протягом одного місяця після демобілізації до Державного центру зайнятості для отримання невикористаної суми гранту за умови дії програми.».

У зв'язку з цим абзац дев'ятий вважати абзацом десятим.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2024 р. № 1044
Київ

Деякі питання Національного агентства
з питань запобігання корупції

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

- Внести зміни до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на здійснення заходів з реалізації антикорупційних стратегій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2023 р. № 993 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 90, ст. 5191), виклавши його в редакції, що додається.
- Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Національному агентству з питань запобігання корупції на 2024 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків споживання державного бюджету шляхом: зменшення їх обсягу за бюджетною програмою 6331010 «Забезпечення діяльності Національного агентства з питань запобігання корупції» на 1680 тис. гривень; збільшення їх обсягу за бюджетною програмою 6331030 «Реалізація антикорупційних стратегій» на 1680 тис. гривень.
- Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 2 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 15 вересня 2023 р. № 993

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2024 р. № 1044)

ПОРЯДОК

використання коштів, передбачених у державному бюджеті на здійснення заходів з реалізації антикорупційних стратегій

- Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті на здійснення заходів з реалізації антикорупційних стратегій за бюджетною програмою «Реалізація антикорупційних стратегій» (далі — бюджетні кошти).
- Головним розпорядником бюджетних коштів і відповідальним виконавцем бюджетної програми є Національне агентство з питань запобігання корупції (далі — Національне агентство).
- Бюджетні кошти спрямовуються за такими напрямками:
 - закупівля послуг з організації проведення досліджень з питань вивчення ситуації щодо корупції відповідно до пункту 5 частини першої статті 11 Закону України «Про запобігання корупції»;
 - виплата винагороди викривачу, передбачена статтею 130¹ Кримінального процесуального кодексу України.
 - Для закупівлі послуг, передбачених підпунктом 1 пункту 3 цього Порядку, Національне агентство залучає організації на умовах договорів, укладених в установленому законом порядку.
- Остаточні розрахунки за отриманими послугами здійснюються згідно з умовами договору про їх закупівлю на підставі актів приймання-передачі наданих послуг.
- Закупівля послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в установленому законом порядку.
- У 2024 році винагорода викривачу, передбачена підпунктом 2 пункту 3 цього Порядку, виплачується Казначейством на підставі виконавчих документів за процедурою безспірного списання коштів виключно в межах бюджетних коштів, передбачених за цим напрямком використання бюджетних коштів.
- У разі ухвалення судового рішення щодо виплати винагороди викривачу викривач у запропонованій формі особисто чи на поштову адресу Казначейства подає: заяву про виконання такого рішення із зазначенням реквізитів банківського рахунка (за наявності) — довідку банку), назви банку, його коду згідно з ЄДРПОУ, номера рахунка (за стандартом IBAN), прізвища, імені, по батькові (за наявності) власника рахунка, на який слід перерахувати кошти, реєстраційного номера облікової картки платника податків або серії (за наявності) і номера паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття такого номера відповідно до закону), поштової адреси викривача; оригінал виконавчого документа.
- Виконавчий документ після його виконання у повному обсязі повертається Казначейством до суду з відповідною відміткою.

- Казначейство протягом трьох робочих днів з дня надходження заяви та оригіналу виконавчого документа від викривача письмово повідомляє про такий факт Національному агентству.
- У разі коли викривач не подав документів та відомостей, передбачених пунктом 6 цього Порядку, така заява залишається Казначейством без розгляду.
- Про залишення заяви без розгляду Казначейство протягом п'яти днів з дня її надходження письмово повідомляє викривачу на поштову адресу, зазначену в заяві.
- Національне агентство не пізніше ніж протягом трьох робочих днів з дня надходження повідомлення від Казначейства інформує Казначейство про наявність відкритих бюджетних асигнувань за відповідним кодом економічної класифікації видатків для здійснення безспірного списання коштів.
- Черговість виплати винагороди викривачу, передбаченої підпунктом 2 пункту 3 цього Порядку, визначається відповідно до дати подання до Казначейства заяви, починаючи із заяви, що надійшла до Казначейства раніше.
- У разі відсутності бюджетних асигнувань та/або відкритих асигнувань за відповідним кодом економічної класифікації видатків для виплати винагороди викривачу, передбаченої підпунктом 2 пункту 3 цього Порядку, Казначейство відкладає безспірне списання коштів до встановлення бюджетних призначень та/або відкриття бюджетних асигнувань за відповідним напрямом.
- Не допускається спрямування бюджетних коштів на: здійснення заходів, придбання товарів, надання послуг, не пов'язаних з напрямом використання бюджетних коштів, що визначені пунктом 3 цього Порядку; здійснення видатків, що передбачені іншими бюджетними програмами; оплату посередницьких послуг; здійснення заходів, метою яких є отримання прибутку.
- Національне агентство подає щокварталу до 20 числа наступного місяця Мінфіну звіт про використання бюджетних коштів.
- Ведення бухгалтерського обліку, відкриття та закриття рахунків в Казначействі, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань та операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.
- Погашення кредиторської та дебіторської заборгованості здійснюється в установленому законодавством порядку.
- Складення та подання звіту про виконання паспорта бюджетної програми, фінансової та бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2024 р. № 1045
Київ

Про визначення органу, що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку, та внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 р. № 270 і від 8 вересня 2023 р. № 958

Відповідно до статті 28 Закону України «Про поштовий зв'язок» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

- Визначити Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури органом, що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку.
- Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 р. № 270 «Про затвердження Правил надання послуг поштового зв'язку» (Офіційний вісник України, 2009 р., № 23, ст. 750; 2023 р., № 95, ст. 5648) і від 8 вересня 2023 р. № 958 «Про затвердження переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, і Порядку вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 87, ст. 5044; 2024 р., № 33, ст. 2105) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 10 вересня 2024 р. № 1045

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, від 5 березня 2009 р. № 270 і від 8 вересня 2023 р. № 958

- У Правилах надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 р. № 270:
 - пункт 12 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту: «приймання та/або виплата поштового переказу, які можуть здійснюватися за адресою відправника або одержувача, або у відділенні поштового зв'язку, або за його межами іншими виробничими структурними підрозділами оператора поштового зв'язку».
 - У зв'язку з цим абзаці четвертий — сьомий вважати відповідно абзацами п'ятим — восьмим;
 - абзац перший пункту 15 викласти в такій редакції: «15. Внутрішні реєстровані поштові відправлення, поштові перекази на вибір користувача можуть прийматися для пересилання з повідомленням про їх вручення через текстове повідомлення технічних засобів оператора поштового зв'язку або повідомленням, що підтримується засобами Інтернету, або шляхом заповнення бланку (форми) повідомлення.»;
 - пункт 26 доповнити абзацами такого змісту: «Пересилання за межі України дорогоцінних металів, нумізматичної продукції Національного банку, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей, та їх колекцій здійснюється в міжнародних реєстрованих поштових відправленнях з оголошеною цінністю з урахуванням відповідних вимог законодавства України та країн призначення.
 - Пересилання за межі України ювелірних виробів здійснюється у міжнародних реєстрованих поштових відправленнях без оголошеної цінності (дрібних пакетах, посылках та відправленнях EMS) з урахуванням відповідних вимог законодавства України та країн призначення.
 - Пересилання за межі України дозволів на право носіння зброї, трудових книжок, військових квитків, документів, що посвідчують особу, здійснюється виключно у реєстрованих міжнародних поштових відправленнях.»;
 - пункт 41 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту: «Сума оголошеної цінності міжнародних поштових відправлень, які відправляються з України, оголошується відправником у гривнях та зазначається цифрами та словами.».
 - У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом третім;
 - пункт 48 викласти в такій редакції: «48. Внутрішні поштові відправлення з вкладенням дорогоцінних металів, ювелірних виробів, нумізматичної продукції Національного банку, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей, та їх колекцій подаються для пересилання лише з описом вкладення.»;
 - в абзаці другому пункту 54 слова «без статусу юридичної особи» виключити;
 - абзац другий пункту 59 після слова «Просту» доповнити словами «та рекомендацій»;
 - абзац другий пункту 70 після слова «маркувальних» доповнити словом «(франкувальних)»;
 - пункт 87 після абзацу шостого доповнити новими абзацами такого змісту: «міжнародні поштові відправлення з оголошеною цінністю; міжнародні поштові відправлення з післяплатою».
 - У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом дев'ятим;
 - у першому реченні абзацу першого пункту 88 слова «поштових відправлень» замінити словами «простої та рекомендованої письмової кореспонденції»;
 - в абзаці третьому пункту 105 слова «цими Правилами та» виключити;
 - в абзаці сьомому пункту 106 слова «вручення реєстрованого поштового» замінити словами «реєстроване поштове».
- У постанові Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2023 р. № 958:
 - у переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, затвердженому зазначеною постановою: абзаці п'ятий — сьомий пункту 1 викласти в такій редакції: «національну валюту (крім нумізматичної продукції Національного банку, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей, та їх колекцій), іноземну валюту; харчові продукти, якщо на планову дату доставки відповідного поштового відправлення одержувачу закінчується встановлений строк придатності таких харчових продуктів;
 - алкогольні напої з вмістом спирту етилового понад 8,5 відсотка об'ємних одиниць, крім тих, що не підлягають маркуванню марками акцизного податку відповідно до податкового законодавства України, тютюнові вироби, рідини, що використовуються в електронних сигаретах, на яких відсутні марки акцизного податку встановленого зразка;»;
 - абзац четвертий пункту 2 виключити;
 - в абзаці першому пункту 7 Порядку вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними, затвердженого зазначеною постановою, слова і цифри «строк придатності яких не перевищує 10 днів» замінити словами «що заборонено до пересилання».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 вересня 2024 р. № 850-р
Київ

Про перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити у 2024 році перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 6 вересня 2024 р. № 850-р

ПЕРЕРОЗПОДІЛ
обсягу освітньої субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам у 2024 році

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	(тис. гривень) Обсяг субвенції (загальний фонд)	
		зменшення обсягу видатків споживання	збільшення обсягу видатків споживання
Донецька область			
0510000000	Обласний бюджет Донецької області	3526,9	
Запорізька область			
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області	3698,6	
Луганська область			
1210000000	Обласний бюджет Луганської області	5404,3	
Херсонська область			
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	25044	
	Резерв коштів у складі трансферту		37673,8
Усього		37673,8	37673,8

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 вересня 2024 р. № 851-р
Київ

Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 жовтня 2023 р. № 921

Внести до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 жовтня 2023 р. № 921 «Про реорганізацію Національного авіаційного університету» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 96, ст. 5732) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 6 вересня 2024 р. № 851-р

ЗМІНИ,
що вносяться до розпорядження
Кабінету Міністрів України від 13 жовтня 2023 р. № 921

1. Абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції:
- «1. Погодитися з пропозицією Міністерства освіти і науки щодо реорганізації Національного авіаційного університету (код згідно з ЄДРПОУ 01132330) шляхом його поділу на такі заклади вищої освіти з віднесенням їх до сфери управління Міністерства освіти і науки:
- державне некомерційне підприємство «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (далі — Київський авіаційний інститут);
- Українська державна льотна академія.».
2. У пункті 2 слова «державному університеті «Київський авіаційний інститут» замінити словами «Київському авіаційному інституті».
3. Пункт 3 викласти в такій редакції:
- «3. Установити, що:
- 1) Київський авіаційний інститут та Українська державна льотна академія є правонаступниками майна (у тому числі власних надходжень), прав і обов'язків Національного авіаційного університету згідно з розподільчим балансом;
- 2) суми залишків коштів власних надходжень Національного авіаційного університету перераховуються згідно з розподільчим балансом:
- Київському авіаційному інституту — на невіджетний рахунок, відкритий в органі Казначейства;
- Українській державній льотній академії — на бюджетний рахунок, відкритий в органі Казначейства;
- 3) Київський авіаційний інститут використовує кошти, отримані згідно з підпунктом 2 цього пункту, за напрямками витрат з урахуванням їх цільового призначення, погодженими Міністерством освіти і науки.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 вересня 2024 р. № 852-р
Київ

Про передачу цілісного майнового комплексу державного навчального закладу «Згурівський професійний ліцей» у спільну власність територіальних громад Київської області

Передати цілісний майновий комплекс державного навчального закладу «Згурівський професійний ліцей» (код згідно з ЄДРПОУ 02544626), що розміщений на земельних ділянках площею 2,5228; 0,6577; 0,3; 24,2338 і 155,9662 гектара (кадастрові номери 3221955100:02:006:0041; 3221955100:02:006:0040; 3221955100:02:005:0076; 3221955100:02:013:0001 і 3221955100:08:001:0002), у спільну власність територіальних громад Київської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 вересня 2024 р. № 856-р
Київ

Про призначення академічної стипендії Кабінету Міністрів України студентам закладів вищої освіти на перший семестр 2024/25 навчального року

Призначити академічну стипендію Кабінету Міністрів України студентам закладів вищої освіти на перший семестр 2024/25 навчального року згідно з додатком.

Виплату стипендій здійснювати в межах стипендіального фонду закладів вищої освіти.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 6 вересня 2024 р. № 856-р

СПИСОК
студентів закладів вищої освіти, яким призначено
академічну стипендію Кабінету Міністрів України
на перший семестр 2024/25 навчального року

АЛАХВЕРДІЄВА Римма Ахверди-кизи — студентка Полтавського національного педагогічного університету імені В. Г. Короленка (м. Полтава)

АЛЬФАВІЦЬКА Галина Вікторівна — курсантка Львівського державного університету безпеки життєдіяльності (м. Львів)

АМАНГЕЛДІЄВА Анна Анатоліївна — курсантка Донецького державного університету внутрішніх справ (м. Кропивницький, Кіровоградська область)

АРХИПОВА Дар'я Сергіївна — студентка Національного університету «Чернігівська політехніка» (м. Чернігів)

БУКСА Анна Мар'янівна — курсантка Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного (м. Львів)

ВАСИЛЕНКО Вадим Сергійович — курсант Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут (м. Київ)

ВЛАСЮК Ірина Іванівна — студентка Національного університету водного господарства та природокористування (м. Рівне)

ГОЛИНСЬКА Марія Михайлівна — студентка Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка (м. Тернопіль)

ГОЛОВКО Олександр Віталійович — курсант Національної академії внутрішніх справ (м. Київ)

ГОРДИНСЬКА Вікторія Вікторівна — студентка Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька область)

ГУЛІЄВА Земфіра Натігівна — студентка Державного податкового університету (м. Ірпінь, Київська область)

ДАВИДОВА Богдана Ігорівна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)

ДЖОЛА Дар'я Іванівна — студентка Маріупольського державного університету (м. Київ)

ДОЛЯ Вікторія Сергіївна — студентка Центральноукраїнського національного технічного університету (м. Кропивницький, Кіровоградська область)

ДРУЧИК Ольга Ігорівна — студентка державного вищого навчального закладу «Приазовський державний технічний університет» (м. Дніпро)

ДУТКА Ірина Петрівна — студентка Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу (м. Івано-Франківськ)

ДЮБАКІН Іван Сергійович — студент Національного університету харчових технологій (м. Київ)

ЕРЕМЕЄК Максим Ігорович — студент Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька область)

ЗОТИК Поліна Юріївна — студентка Національного аерокосмічного університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» (м. Харків)

КАЗАКОВА Анастасія Едуардівна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)

КАЛІНОВСЬКИЙ Дмитро Михайлович — студент Державного університету «Житомирська політехніка» (м. Житомир)

КАРЦЕВА Дарина Юріївна — студентка Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана (м. Київ)

КВЯТКІВСЬКА Анастасія Павлівна — студентка Державного торговельно-економічного університету (м. Київ)

КОВРИГІН Вадим Миколайович — студент Національного лісотехнічного університету України (м. Львів)

КОЗЕРАЦЬКА Маргарита Євгенівна — студентка Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька область)

КОЛОМІЄЦЬ Володимир Ігорович — студент Національного університету «Львівська політехніка» (м. Львів)

КОНЄВА Віталіна Денисівна — студентка Харківського національного автомобільно-дорожнього університету (м. Харків)

КОТВИЦЬКИЙ Віталій Володимирович — студент Поліського національного університету (м. Житомир)

КРАВЧУК Богдан Володимирович — студент Волинського національного університету імені Лесі Українки (м. Луцьк, Волинська область)

КУПРІЄНКО Олексій Олександрович — студент Національного транспортного університету (м. Київ)

КУЧЕРУК Анна Олегівна — студентка Житомирського державного університету імені Івана Франка (м. Житомир)

КУШПЕТА Станіслав Андрійович — курсант Харківського національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (м. Харків)

ЛАБОРЕШНИХ Анастасія Дмитрівна — студентка Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька область)

ЛИФАР Орина Василівна — студентка Одеського державного аграрного університету (м. Одеса)

ЛИЧАК Анастасія Андріївна — студентка державного торговельно-економічного університету (м. Київ)

ЛУПЕНКО Анастасія В'ячеславівна — студентка Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля (м. Київ)

ЛЮБАРСЬКА Ірина Віталіївна — студентка Маріупольського державного університету (м. Київ)

МЕНЬШЕНІНА Марія Олександрівна — студентка Національного університету «Кієво-Могилянська академія» (м. Київ)

МІНЗАК Юлія Олександрівна — студентка Національного університету «Запорізька політехніка» (м. Запоріжжя)

МОНАСТІРЬОВ Гліб Владиславович — студент Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» (м. Дніпро)

МОТУЗНА Олена Євгенівна — студентка Херсонського державного аграрно-економічного університету (м. Кропивницький, Кіровоградська область)

МОЦЬО Яна Геннадівна — студентка Уманського національного університету садівництва (м. Умань, Черкаська область)

МУШКА Владислав Володимирович — курсант Харківського національного університету внутрішніх справ (м. Харків)

НАКОНЕЧНА Вікторія Дмитрівна — студентка Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомилинського (м. Миколаїв)

НЕТРЕБКО Арсеній Олександрович — курсант Київського інституту Національної гвардії України (м. Київ)

НОВИЦЬКИЙ Валерій Костянтинович — студент Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова (м. Миколаїв)

ОЛІЙНИК Роман Романович — студент державного закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» (м. Лубни, Полтавська область)

ОСТРИЖНЮК Павло Юрійович — студент Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» (м. Полтава)

ПАХОМОВА Дарія Сергіївна — студентка Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного (м. Запоріжжя)

ПЕРЕЦЬ Карина Юріївна — студентка Національного університету «Львівська політехніка» (м. Львів)

ПЕЛІВАН Валерія Павлівна — студентка державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» (м. Одеса)

ПОВОЛЯШКО Кирило Валерійович — студент Ізмаїльського державного гуманітарного університету (м. Ізмаїл, Одеська область)

ПОНОМАРЕНКО Олександра Дмитрівна — студентка Криворізького державного педагогічного університету (м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область)

ПОПОВА Альона Олегівна — студентка Сумського національного аграрного університету (м. Суми)

ПОТАПОВ Артем Ігорович — студент Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (м. Одеса)

ПРОКОП'ЄВА Еріка Едуардівна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)

РОМАН Олександр Олександрович — курсант Навчально-наукового гуманітарного інституту Національної академії Служби безпеки України (м. Київ)

РУСАКЕВИЧ Софія Русланівна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)

САКНО Олена Русланівна — студентка Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» (м. Дніпро)

СЕМЕНУХА Ірина Олександрівна — студентка Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького (м. Черкаси)

СИДОРСЬКИЙ Олександр Костянтинович — курсант Військової академії (м. Одеса)

СИМОНЕНКО Анастасія Віталіївна — студентка Полтавського державного аграрного університету (м. Полтава)

СІРИК Валерія Віталіївна — студентка Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара (м. Дніпро)

СОКОЛОВА Єлизавета Віталіївна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)

СТАДНИК Вікторія Ярославівна — студентка Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігора Сікорського» (м. Київ)

СТЕЦЬ Катаріна Олексіївна — студентка Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя (м. Ніжин, Чернігівська область)

СТРЕЛЬЧЕНКО Андрій Андрійович — студент Київського національного університету технологій та дизайну (м. Київ)

ТАЛАВИРА Софія Володимирівна — студентка Національного університету «Кієво-Могилянська академія» (м. Київ)

ТАТАРІНОВА Карина Вікторівна — студентка Сумського державного університету (м. Суми)

ФЕДІЮШКІН Ростислав В'ячеславович — курсант Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького (м. Хмельницький)

ФІЛОНОВА Анастасія Олександрівна — студентка Запорізького національного університету (м. Запоріжжя)

ХУДИК Катерина Юріївна — студентка Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці)

ЦАХІЛОВА Тетяна Русланівна — студентка Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут» (м. Харків)

ЧАЙКА Валерія Владиславівна — студентка Чорноморського національного університету імені Петра Могили (м. Миколаїв)

ЧАСС Альона Сергіївна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)

ЧЕРКАШІНА Катерина Димитрівна — студентка Національного авіаційного університету (м. Київ)

ЧЕРНЕНКО Олександр Анатолійович — студент Національного університету «Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Шевченка (м. Чернігів)

ЧИСТЯКОВА Єлизавета Максимівна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)

ШЕЛІНГЕР Анатолій Юрійович — студент Миколаївського національного аграрного університету (м. Миколаїв)

ШІПРХУН Артем Романович — студент Київського національного університету будівництва і архітектури (м. Київ)

ШТІЛЬГОЙЗ Олександр Леонідович — студент Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана (м. Київ)

ШТРЕМПЕЛ Ванесса Олександрівна — студентка державного вищого навчального закладу «Ужгородський національний університет» (м. Ужгород, Закарпатська область)

ШУТКО Назар Остапович — студент Львівської національної музичної академії імені М. В. Лисенка (м. Львів)

ШУХМАНН Вадим Александрович — студент Західноукраїнського національного університету (м. Тернопіль)

ЯРЕМЕНКО Михайло Романович — студент Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 вересня 2024 р. № 857-р
Київ

Про внесення змін до Концепції розвитку електронної охорони здоров'я

Внести до Концепції розвитку електронної охорони здоров'я, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. № 1671, — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 9 лютого 2022 р. № 100 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 16, ст. 855), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 6 вересня 2024 р. № 857-р

ЗМІНИ,
що вносяться до Концепції розвитку
електронної охорони здоров'я

1. Абзац перший розділу «Вступна частина» після слів «розвитку електронної охорони здоров'я» доповнити словами «і електронної системи охорони здоров'я».
2. У розділі «Проблеми, які потребують розв'язання»:
- 1) в абзаці шостому слова «паперовому вигляді» замінити словами «паперовій формі»;
- 2) доповнити розділ абзацами такого змісту:
- «У частині розвитку електронної системи охорони здоров'я та інших інформаційно-комунікаційних систем у сфері охорони здоров'я потребують розв'язання такі проблеми:
- потреба в забезпеченні сумісності (інтероперабельності) інформаційно-комунікаційних систем у сфері охорони здоров'я, а також елементів загальнонаціональної інтероперабельності та стандартів поширеного єдиного цифрового ідентифікатора особи, єдиного довідника адрес;
- екстенсивна форма ведення медичної документації та недостатність інформації про стан здоров'я пацієнта (частина первинної медичної інформації зберігається в різних надавачів медичних послуг в паперовій формі, що призводить до адміністративного навантаження на працівників сфери охорони здоров'я та часових затрат, недостатність інформації в електронній формі про стан здоров'я пацієнта призводить до погіршення якості медичної допомоги).».
3. У розділі «Мета та строки реалізації Концепції»:
- 1) абзац перший після слів «засад розвитку е-здоров'я в Україні» доповнити словами «, стратегічного бачення розвитку електронної системи охорони здоров'я»;
- 2) абзац двадцять восьмий викласти в такій редакції:
- «забезпечення національної сумісності (інтероперабельності) та електронної взаємодії центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я у встановленому законодавством порядку з іншими інформаційно-комунікаційними системами, державними інформаційними ресурсами;»;
- 3) абзац тридцять шостий після слів «інформаційного простору» доповнити словами «, зокрема шляхом забезпечення транскордонної сумісності (інтероперабельності) та електронної взаємодії, центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я, з іншими міжнародними інформаційними ресурсами в встановленому законодавством порядку, та відповідними міжнародними документами і вимогами в зазначеній сфері».
4. Абзац одинадцятий розділу «Нормативно-правове забезпечення розвитку е-здоров'я» викласти в такій редакції:
- «гармонізація національних стандартів з поширеними у світі стандартами та класифікаторами, впровадження міжнародно визнаних і поширених стандартів в Україні для забезпечення інтероперабельності, інтегрованості та гармонійного зв'язку з суміжними сферами, а також подальшої інтеграції із світовим медичним інформаційним простором, зокрема:».
5. У розділі «Організаційно-управлінське та технічне забезпечення розвитку е-здоров'я»:
- 1) після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:
- «забезпечення використання даних електронної системи охорони здоров'я для ухвалення управлінських рішень у сфері охорони здоров'я та громадського здоров'я, зокрема з використанням підходів Big Data та технологій штучного інтелекту.».
- У зв'язку з цим абзаци п'ятий — двадцять п'ятий вважати відповідно абзацами шостим — двадцять шостим;
- 2) після абзацу дванадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:
- «- впровадження інструментів моніторингу якості даних, стандартів обміну інформацією у сфері охорони здоров'я, єдиних термінологічних словників та класифікаторів.».
- У зв'язку з цим абзаци тринадцятий — двадцять шостий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим — двадцять сьомим;
- 3) в абзаці шістнадцятому слова «електронному вигляді» замінити словами «електронній формі».
6. Розділ «Забезпечення якості, безпечності та доступності е-здоров'я» після абзацу дванадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:
- «продовження розширення формування публічних систем звітності для громадськості, зокрема інструментів публічного доступу до знеособлених відкритих даних;».
- У зв'язку з цим абзаци тринадцятий — тридцять перший вважати відповідно абзацами чотирнадцятим — тридцять другим.
7. У розділі «Очікувані результати»:
- 1) абзац шостий після слів «із суміжними сферами» доповнити словами «, а також забезпечити інтеграцію до світового медичного інформаційного простору»;
- 2) абзац дванадцятий викласти в такій редакції:
- «створити публічні інструменти звітності перед суспільством, підвищити прозорість і публічну доступність знеособлених відкритих даних;».

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ СПРАВА «РИТІКОВ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF RYTIKOV v. UKRAINE)

(заява № 52855/19)

Стислий виклад рішення від 23 травня 2024 року

11 липня 2019 року в межах кримінального провадження після закінчення обшуку у номері готелю, в якому на той момент проживав заявник, слідчий, без передньої ухвали суду затримав заявника за підозрою у зберіганні, збуті та розповсюдженні матеріалів порнографічного характеру, вчиненому за попередньою змовою групою осіб. У протоколі затримання було наведено посилання на частину першу статті 208 Кримінального процесуального кодексу України 2012 року (далі — КПК України), жодних інших деталей у протоколі затримання наведено не було.

12 липня 2019 року прокурор звернувся до місцевого суду з клопотанням про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання заявника під вартою. Того ж дня районний суд відмовив у задоволенні зазначеного клопотання та помістив заявника під домашній арешт у нічний період доби, посилаючись на те, що не було достатніх підстав, тримати заявника під вартою. Згодом суд змінив запобіжний захід заявника на звільнення під особисте зобов'язання.

У липні 2019 року заявник подав цивільний позов проти посадових осіб Служби безпеки України (далі — СБУ), які проводили прес-конференцію у зв'язку з кримінальним провадженням щодо заявника, вимагаючи захистити його честь, гідність та ділову репутацію й спростувати недостовірну інформацію. Шевченківський районний суд м. Києва задовольнив цивільний позов заявника, встановивши, що твердження, згадані працівниками СБУ на пресконференції, були недостовірними та такими, що ганьбили його честь і гідність, та зобов'язав СБУ опублікувати відомості про ухвалене рішення суду та спростувати поширену нею недостовірну інформацію про заявника. Апеляційний та касаційний суди залишили рішення суду першої інстанції без змін. Заявник не вимагав відшкодування шкоди у зазначеному провадженні.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за пунктом 1 статті 5 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція), що його затримання було незаконним, за пунктом 5 статті 5 Конвенції, що у нього не було забезпеченого правовою санкцією права на відшкодування у зв'язку з його незаконним затриманням і триманням під вартою, а також за пунктом 2 статті 6 Конвенції, що було порушено його право вважатися невинуватим.

Розглянувши скаргу заявника за пунктом 1 статті 5 Конвенції Європейський суд зазначив, що в протоколі затримання, як підстава для затримання заявника без попередньої ухвали суду, цитувалася частина перша статті 208 КПК України, яка встановлює винятки із загального правила про необхідність ухвали суду для затримання особи. Крім того, конкретні підстави, що виправдовують застосування одного з винятків, які вичерпно перераховані в цьому положенні, мають бути однозначно встановлені під час застосування такого заходу, про-

те ні протокол затримання, ні протокол обшуку не містили конкретної інформації та не посилалися на будь-які конкретні обставини для пояснення, який злочин вчинив заявник перед своїм затриманням, або які ознаки чітко вказували на те, що він зойно вчинив злочин. Тому не можна було стверджувати, що органи державної влади стикнулися з невідкладною ситуацією, яка підпадала під один з винятків за частиною першою статті 208 КПК України.

Беручи до уваги наведені міркування, Європейський суд дійшов до висновку, що затримання і тримання заявника під вартою у період з 11 до 12 липня 2019 року на підставі рішення слідчого було несумісним з вимогами Конвенції, та констатував порушення пункту 1 статті 5 Конвенції.

Стосовно скарги заявника за пунктом 5 статті 5 Конвенції Європейський суд зазначив, що поки тримання заявника під вартою формально відповідає вимогам національного законодавства, він не може вимагати відшкодування шкоди у зв'язку з цим на національному рівні. Крім того, в Україні немає передбаченої законодавством процедури для подання позову з метою отримання відшкодування шкоди за позбавлення свободи, яке Європейський суд визнав таким, що порушує одне з положень Конвенції. Європейський суд дійшов до висновку, що у цій справі не був дотриманий принцип що ефективно користування правом на відшкодування повинно забезпечуватися з достатнім рівнем визначеності та констатував порушення пункту 5 статті 5 Конвенції.

Розглянувши скаргу заявника за пунктом 2 статті 6 Конвенції Європейський суд дійшов до висновку, що заявник достатньою мірою не висунув питання про стверджуване порушення презумпції невинуватості шляхом використання кримінально-правових або цивільно-правових засобів юридичного захисту та відхилив цю частину заяви відповідно до пунктів 1 і 4 статті 35 Конвенції у зв'язку з невичерпанням національних засобів юридичного захисту.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Оголошує* прийнятими скарги за пунктами 1 і 5 статті 5 Конвенції щодо законності затримання заявника без попередньої ухвали суду та відсутності забезпеченого правовою санкцією права на відшкодування у зв'язку з його незаконним затриманням і триманням під вартою, а решту скарг у заяві — непринятними;

2. *Постановляє*, що було порушено пункт 1 статті 5 Конвенції;

3. *Постановляє*, що було порушено пункт 5 статті 5 Конвенції;

4. *Постановляє*, що;

(а) упродовж трьох місяців з дати, коли це рішення набуде статусу остаточного відповідно до пункту 2 статті 44 Конвенції держава-відповідач повинна сплатити заявнику 1 800 (одна тисяча вісімсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди; ця сума має бути конвертована в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

5. Відхилив решту вимог заявника щодо справедливої сатисфакції.

СПРАВА «ШПИТАЛЬНИЙ ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF SHPYTALNYY AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 52921/21 та 5 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 05 вересня 2024 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на надмірну тривалість кримінальних проваджень та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим. У заявах № 52921/21 та № 10054/23 заявники також висунули інші скарги за статтею 2 Протоколу № 4 до Конвенції стосовно надмірної тривалості застосування до них підписки про невідід.

Європейський суд, розглянувши всі надані йому матеріали, дійшов висновку, що у цих справах тривалість проваджень на національному рівні була надмірною і не відповідала вимозі «розумного строку», а у заявників не було ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цими скаргами. Враховуючи зазначене, Європейський суд констатував порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції.

Розглянувши інші скарги заявників у заявах № 52921/21 та № 10054/23 Європейський суд дійшов висновку, що вони також свідчать про порушення Конвенції у контексті його висновків у рішеннях у справах проти України.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Вирішує* об'єднати заяви;

2. *Оголошує* заяви прийнятими;

3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю кримінальних проваджень та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;

4. *Постановляє*, що було порушено Конвенцію та Протоколи до неї у зв'язку з іншими скаргами, висунутими за усталеною практикою Суду (див. таблицю у додатку);

5. *Постановляє*, що:

(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені у таблиці в додатку, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Алексеев Володимир Степанович, 24.04.1961 р.н., зареєстрований та проживаючий на території Російської Федерації, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133-135 КПК України викликається із захисником 13.09.2024 на 10:00 год. до старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Ралдугіна Олександра Олександровича за адресою: місто Київ, вулиця Симона Петлюри, будинок 15, кабінет № 210, номер телефону: 066 512 21 66, в якості підозрюваного для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 42020000000002261 від 24.11.2020.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий ГСУ ДБР О. Ралдугін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Савін Олексій Сергійович, 10.01.1979 р.н., зареєстрований та проживаючий на території Російської Федерації, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133-135 КПК України викликається із захисником 13.09.2024 на 11:00 год. до старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Ралдугіна Олександра Олександровича за адресою: місто Київ, вулиця Симона Петлюри, будинок 15, кабінет № 210, номер телефону: 066 512 21 66, в якості підозрюваного для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 42020000000002261 від 24.11.2020.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий ГСУ ДБР О. Ралдугін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Деркач Андрій Леонідович, 19.08.1967 р.н., проживаючий за адресою: місто Київ, вулиця Михайла Грушевського, будинок, 9А, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133-135 КПК України викликається із захисником 13.09.2024 на 12:00 год. до старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Ралдугіна Олександра Олександровича за адресою: місто Київ, вулиця Симона Петлюри, будинок 15, кабінет № 210, номер телефону: 066 512 21 66, в якості підозрюваного для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 42020000000002261 від 24.11.2020.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий ГСУ ДБР О. Ралдугін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Кулик Костянтин Геннадійович, 03.11.1977 р.н., проживаючий за адресою: місто Київ, вулиця Жилианська, будинок, 59, квартира 1327, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133-135 КПК України викликається із захисником 13.09.2024 на 13:00 год. до старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Ралдугіна Олександра Олександровича за адресою: місто Київ, вулиця Симона Петлюри, будинок 15, кабінет № 210, номер телефону: 066 512 21 66, в якості підозрюваного для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 42020000000002261 від 24.11.2020.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий ГСУ ДБР О. Ралдугін

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Кондюркову Наталію Борисівну 01.06.1963 р.н., що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №22023130000000005 від 02.01.2023 за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України, відбудеться 16.09.2024 о 10 годині 30 хвилин у залі судового засідання Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області по вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область *під головуванням судді Тимченко С. О.* (тел. 0953298542).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Тячівський районний суд Закарпатської області, у складі *головуючого судді Сас Л. Р.*, у порядку ст. ст. 297-5, 323 КПК України, викликає в судові засідання для участі в судовому розгляді у кримінальному провадженні, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15 — ч. 1 ст. 115 КК України, Бушінського Федора Федоровича, 04.09.1973 року народження, (останнє відоме місце проживання якого є село Ділове, вулиця Лесі Українки, 44 Рахівського району Закарпатської області), на 15 годину 00 хвилин 17.09.2024 за адресою м. Тячів, вул. Незалежності, 120, Тячівський район Закарпатська область. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Обвинувачений Ситнік Микола Вікторович, 06.01.1972 р.н., уродженець та житель міста Хрустальний (м. Красний Луч) Луганської області вул. Проїздна, буд. 84, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 16 вересня 2024 року о 13 год. 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Ситніка Миколи Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Справу розглядає головуючий суддя Тринчук В. В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Попов Олег Олегович, 29.10.1978 року народження, Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за № 12016130530000819 від 02 грудня 2016, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 408 КК України — дезертирство зі зброєю, тобто самовільне залишення місця служби з метою ухилитися від військової служби вчинене в умовах особливого періоду, ч. 3 ст. 406 КК України — порушення статутних правил взаємовідносин між військовослужбовцями за відсутності відносин підлеглих, що спричинило тяжкі наслідки, п. 9 ч. 2 ст. 115 КК України — вбивство, тобто умисне протиправне заповднення смерті іншої людини з метою полегшити вчинення іншого злочину, ч. 3 ст. 410 КК України — викрадення, привласнення військовослужбовцем зброї, спеціальної техніки та іншого військового майна, вчинене в умовах особливого періоду, ч. 1 ст. 111 КК України — державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній безпеці України, ч. 1 ст. 258-3 КК України — інше сприяння діяльності терористичної організації.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Попов Олег Олегович, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 16, 17, 18 вересня 2024 року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, тел. роб. (095)-358-30-05) для вручення вам повідомлення про нову та зміну раніше повідомленої підозри та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12016130530000819 від 02 грудня 2016, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Зміївський районний суд Харківської області повідомляє, що об 11:00 годині 16.09.2024 відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 14.05.2022 за № 22022220000001301 за обвинуваченням Степанця Анатолія Вікторовича, 29.05.1957 року народження, у кримінальних правопорушеннях, передбачених частиною 5 статті 111-1, частиною 2 статті 111, частиною 3 статті 436-2 Кримінального кодексу України, останнє відоме місце проживання: вул. Гоголя, буд. 60, кв. 65, м. Товчанськ, Чугувський район, Харківська область.

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за телефоном (05747) 3 32 19. Явка до суду обов'язкова. Поважні причини неприбуття на виклик суду, наслідки неприбуття, визначені ст. ст. 138, 323 КПК України. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В. В. ОВДІЄНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Кардаш Наталію Анатоліївну, 13.02.1975 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, площа Стадіонна, будинок 10, квартира 6, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №1203221100000029 від 05.01.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 16 вересня 2024 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, *головуючий суддя по справі Литвинов А. В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Слюсарєва Олександра Івановича, 26.02.1985 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судові засідання по справі № 172/430/23 (провадження № 1-кп/191/113/23), яке відбудеться 05.11.2024 року о 10 годині 20 хвилин в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ МАМОНА О.С.

Деснянський районний суд м. Чернігова (справа № 750/15406/23) повторно викликає Мамона Олександра Сергійовича, 11.06.1997 р.н., зареєстрованого за адресою: Харківська область, Шевченківський район, с. Гроза, вул. Самарська, буд. 7, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 26.09.2024 о 10 годині у приміщенні Деснянського районного суду м. Чернігова (м. Чернігів, просп. Перемоги, 141) у склад колегії суддів: *головуючого судді Лямзіної Н. Ю., суддів: Самусь Л. В., Сапона А. В.*

ПОВІДОМЛЕННЯ

Обвинувачений Єрмоленко Олександр Вікторович, 20.12.1985 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судові засідання на 09 год. 30 хв. 24 вересня 2024 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, *головуючий суддя Косюк А. П.*) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22023130000000405 від 24.05.2023 за обвинуваченням Єрмоленко О. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Судова справа — 185/89/24 від 08.01.2024.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Чевичелова Олександра Олексійовича, 13.10.1981 року народження, який є обвинуваченим у кримінальному провадженні №22024130000000025 від 08.01.2024 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 18.09.2024 року о 09:10 годині, до Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське *під головуванням судді Лукинової К. С.* (телефон (05638) 2-16-69). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО На підставі ст. ст. 134, 135 КПК України викликається громадянин РФ Каширский Павло Петрович, 29.07.1992 р.н., уродженець м. Черняховськ, Калінінградської області, РФ, документований паспортом громадянина Російської Федерації серії 2712 №412943, виданим 13.08.2012 відділенням УФМС Росії по Калінінградській області, Черняховського зареєстрований по вул. Чкалова, 4, кв. 49, м. Черняховськ, Калінінградської області, рф, старший оперуповноважений відділу УФСБ Росії по Балтійському флоту і військам Калінінградської області військової частини 46433, якому необхідно з'явитися 08 жовтня 2024 року о 09 год 30 хв до Балайкльйського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Ізюмський район, м. Балаклія, вул. Соборна, 87, для участі у підготовчому судовому засіданні у якості обвинуваченого у кримінальному провадженні 12022221080000632 від 19.10.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138-139 КПК України. Засоби зв'язку: +3 (05749) 5-12-06, inbox@bll.hr.court.gov.ua. Повний текст повістки на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/259/24, справа № 185/12535/23 за обвинуваченням Юсупова Олхазура Лечиевича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Юсупов Олхазур Лечиевич викликається для участі в судових засіданнях, які призначені на: 19 вересня 2024 року о 15.00 год., 01 жовтня 2024 року о 10.30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. <i>Суддя Ю. А. Мельник</i>	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого ВЕРЕМЄСНКА ІГОРЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА Судова справа №161/13704/24 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає Веремєснка Ігоря Володимировича, 27.05.1992 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Новорозсош, вул. Молодіжна, буд. 8, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться об 09 год. 30 хв. 23 вересня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Олесі Калькової. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Головуючий суддя Олесь КАЛЬКОВА</i>
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ОБВИНЯЕМОГО На основании ст. ст. 134, 135 УПК Украины вызывается гражданин РФ Каширский Павел Петрович, 29.07.1992 г.р., уроженец г. Черняховск, Калининградской области, РФ, документированный паспортом гражданина Российской Федерации серии 2712 №412943, выданным 13.08.2012 отделением УФМС России по Калининградской области, Черняховского зарегистрированный по ул. Чкалова, 4, кв. 49, г. Черняховск, Калининградской области, РФ, старший оперуполномоченный отдела УФСБ России по Балтийскому флоту и войскам Калининградской области воинской части 46433, которому необходимо явиться 08 октября 2024 года в 09 час 30 мин в Балаклейский районный суд Харьковской области, по адресу: Харьковская область, Изюмский район, г. Балаклая, ул. Соборная, 87, для участия в подготовительном судебном заседании в качестве обвиняемого в уголовном производстве 12022221080000632 от 19.10.2022 по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138-139 УПК Украины. Средства связи: +3 (05749) 5-12-06, inbox@bll.hr.court.gov.ua. Полный текст повестки на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	Павлоградский горрайонный суд Днепропетровской области по уголовному производству №1-кп/185/259/24, дело №185/12535/23 по обвинению Юсупова Олхазура Лечиевича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины. Судебное заседание по указанному уголовному производству назначено по адресу: ул. Днепроvская, 135, г. Павлоград, Днепропетровская область. Обвиняемый Юсупов Олхазур Лечиевич вызывается для участия в судебных заседаниях, которые назначены на: 19 сентября 2024 года в 15.00 час., 01 октября 2024 года в 10.30 час., в помещении Павлоградского горрайонного суда Днепропетровской области, который находится по адресу: Днепропетровская область, г. Павлоград, ул. Днепроvская, 135. После опубликования объявления в печати, обвиняемый считается уведомленным о дате, времени и месте рассмотрения дела. В случае неявки обвиняемого дело будет рассмотрено в его отсутствие. <i>Судья Ю. А. Мельник</i>	

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 05 червня 2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 2202221000000080 стосовно Лосевої Зої Миколаївни про обвинувачення за ч. 1 ст. 111-2 КК України. Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, громадянку України Лосеву Зою Миколаївну, 01 грудня 1970 року народження, уродженку с. Новоолександрівка Нижньосірогозького району Херсонської області, остання відома адреса: м. Гола Пристань Скадовського району Херсонської області, вул. Чорноморська, буд. 71 Б, кв. 16, у судові засідання, які відбудуться 20 вересня 2024 року об 11 год. 30 хв. та 30 вересня 2024 року о 14 год. 00 хв., в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Лосевої З. М. у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Олег ХОЛЯВА</i>	Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 12 серпня 2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 22023210000000030 стосовно Калімулліна Рустама Галіулловича про обвинувачення за ч. 3 ст. 110 КК України. Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Калімулліна Рустама Галіулловича, 02 січня 1958 року народження, уродженця с. Казаклар Сабінського району Татарської АРСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судові засідання, які відбудуться 23 вересня 2024 року об 11 год. 30 хв. та 31 жовтня 2024 року о 14 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Калімулліна Р. Г. у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Головуючий суддя Тарас БАГРІЙ</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Доромаджи Владислава Анатолійовича, 18.01.1997 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2024 року об 11 годині та 10 жовтня 2024 року о 10 годині <i>під головуванням судді Добрева М. В.</i> Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Ленінського районного суду м. Запоріжжя по вул. Незалежної України, 1/2, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Верцинського Олександра Олександровича, 10.10.1995 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 23 жовтня 2024 року о 12 годині 30 хвилин <i>під головуванням судді Козлової Н. Ю.</i> Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Ленінського районного суду м. Запоріжжя по вул. Незалежної України, 1/2, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.
--	---	--	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Огурцов Юрій Васильович, 10.12.1973 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 10 год. 30 хв. 03 жовтня 2024 року, 09 год. 30 хв. 15 жовтня 2024 року, 09 год. 30 хв. 31 жовтня 2024 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, <i>головуючий суддя Мицак М. С.</i>) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22022050000000030 від 31.01.2022 року за обвинуваченням Огурцова Ю. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. З моменту опублікування повістки обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Ухвалення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 12022131240000312 від 18.04.2022 Котлярова Ігоря Володимировича, 19.11.1980 р.н., уродженця м. Лисичанська Луганської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Северодонецький район, місто Лисичанськ, вулиця Кафтанова, буд. 23, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 262, ч. 1 ст. 263, ст. 348 КК України. Судовий розгляд призначено на 10:00 годину 24 жовтня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74а. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Бурда П. О.</i>	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого ЧЕРЕПАХІНА МИКОЛИ ОЛЕКСАНДРОВИЧА Судова справа №161/12811/24 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Черепяхіна Миколу Олександровича, 05.06.1981 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, м. Голубівка, вул. 23 з'їзду, буд. 42, кв. 9), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться об 09 год. 30 хв. 25 вересня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Анатолія Марчука. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик». <i>Головуючий суддя Анатолій МАРЧУК</i>
---	--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Чернева Володимира Іллча, 27.08.1977 року народження (Луганська область, м. Луганськ, вул. Комісара Санюка, буд. 26), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/11429/24 (1-кп/191/123/24) по обвинуваченню Чернева Володимира Іллча, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 08 жовтня 2024 року об 11 год. 45 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, <i>головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9) перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань № №12022052770003195 від 13.10.2022 (справа № 199/533/24) за обвинуваченням Васильєвої Ольги Федорівни, 15.12.1979 року народження, останнє відоме місце проживання: Донецька область, Володарський район, смт Володарське, вул. Горького, б. 26, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначене на 09:15 год. 19.09.2024, <i>головуючий суддя В. Л. Воробійов.</i> У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Юрова Юрія Павловича, 17.06.1969 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, вул. 1 Беломорська, буд. 11, як обвинуваченого по справі № 185/8163/24, за обвинуваченням Юрова Юрія Павловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 23.09.2024 року о 09:30, в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. <i>Головуючий суддя Косюк А. П.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Вільнянський районний суд Запорізької області викликає у судовій справі №314/3228/23 (ЄРДР № 12023082130000040 від 23.02.2023) в судові засідання, які відбудуться 30.09.2024 о 09.45 годині, 08.10.2024 о 13.00 годині та 23.10.2024 о 09.45 годині обвинувачених Белова Альберта Павловича, 24.07.1987 р. н., та Зибарева Василя Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 436-1 КК України.
--	--	---	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Барбашов Єгор Дмитрович 18.03.1992 р.н., уродженець м. Запоріжжя зареєстрований за адресою: м. Запоріжжя, вул. Машинна, буд. 87, у відповідності до ст. ст. 134, 135, 139, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 45 хв. 19 вересня 2024 року до Орджонікідзівського районного суду м. Запоріжжя (вул. Перемоги, 107-б, м. Запоріжжя) для участі у судовому засіданні по розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12015080060003724 від 16.08.2015 за кримінальним правопорушенням, передбаченим ч. 1 ст. 115, ч. 2 ст. 15 п. 1 ч. 2 ст. 115 КК України. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого судді, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Запєвалова Олексія Сергійовича, 11.01.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 29 жовтня 2024 року о 20 годині <i>під головуванням судді Козлової Н. Ю.</i> Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Ленінського районного суду м. Запоріжжя по вул. Незалежної України, 1/2, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Андрух Ірину Іванівну, 21.09.1959 року народження, зареєстровану за адресою: м. Луганськ, квартал Шевченко, буд. 60, кв 7, як обвинувачену по справі № 185/182/24, за обвинуваченням Андрух Ірини Іванівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 25.09.2024 року о 09:30, в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. <i>Головуючий суддя Косюк А. П.</i>	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК: Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська у порядку спеціального судового провадження здійснює розгляд кримінального провадження № 22022050000003686 за ч. 3 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, викликається Ткаченко Катерина Ігорівна, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Річна, буд. 20, кв. 26 для участі у засіданні, яке відбудеться 02.10.2024 о 10.30. год. в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13 <i>під головуванням судді Шелестова К. О.</i> Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухваляю слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 09.09.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024230000001488 від 28.08.2024 відносно підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Яковлевої Марії Іванівни, 23.10.1971 р.н., зареєстрованої за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Велика Кардашинка, вул. Молодіжна, 2. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянку України Яковлеву Марію Іванівну, 23.10.1971 року народження, про те, що 16.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024230000001488 від 28.08.2024, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути з 09:00 до 18:00 16.09.2024 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Біла, 44, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Повістка про виклик Підозрювана Яковлева Марія Іванівна, 23.10.1971 р.н., проживає: Херсонська область, Скадовський район, с. Велика Кардашинка, вул. Молодіжна, 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні № 12024230000001488 від 28.08.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись з 09:00 до 18:00 16.09.2024 до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв, для участі у слідчих та процесуальних діях: повідомлення про завершення та надання доступу до матеріалів досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.		Повістка про виклик обвинуваченого Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Чалова Микиту Юрійовича, 03.09.1998 року народження, громадянина Російської Федерації, уродженця м. Усольє-Сибірське Іркутської області Російської Федерації, військовослужбовця збройних сил Російської Федерації (1-шої БТГр 104-ї ДШП 76-ї ДШД ПДВ ЗСРФ), зареєстрованого за адресою: РФ, Іркутська обл., м. Усольє-Сибірське, вул. Інтернаціональна, 10, кв. 79, та проживаючого за адресою: РФ, м. Псков, вул. Яна Фабріціуса, 2/17, кв. 67, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством), у підготовчче судове засідання, яке призначено на 18 вересня 2024 року о 09:40 год. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа № 367/7122/24) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, під головуванням судді Шестопахової Я.В. та суддів: Одарюка М.П., Мерзлого Л.В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повестка о вызове обвиняемого Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Чалова Никиту Юрьевича, 03.09.1998 года рождения, гражданина Российской Федерации, уроженца г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации (1-й БТГр 104-й ДШП 76-й ДШД ВДВ ВСРФ), зарегистрированного по адресу: РФ, Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 10, кв. 79, и проживающего по адресу: РФ, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, 2/17, кв. 67, в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины (нарушение законов и обычаев войны, предусмотренные международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, связанных с умышленным убийством), в подготовительное судебное заседание, которое состоится 18 сентября 2024 года в 09:40 ч. Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/7122/24) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, под председательством судьи Шестопаховой Я.В. и судей: Одарюка М.П., Мерзлого Л.В. В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.	
Житомирський апеляційний суд повідомляє Борисова Леоніда Петровича, 04.12.1976 р. н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/723/23, про те, що судові засідання апеляційного суду по розгляду апеляційної скарги захисника Ревуцького С.Б. в інтересах обвинуваченого Борисова Л.П. на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 12 липня 2024 року відбудеться 26 вересня 2024 року о 14 годині 30 хвилин в приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24. Суддя Світлана Кіянова	Розшукується Полунін Геннадій Миколайович, 1964 року народження, спадкоємець за заповітом Полуніної Марії Василівни, 09 вересня 1929 року народження, яка померла 15 грудня 2022 року. Із заявою про прийняття спадщини звертатися до 27 вересня 2024 року до нотаріуса Янової О.Є., місто Харків, вулиця Максиміліанівська, 17.	Приватний нотаріус Білгород-Дністровського районного нотаріального округу Одеської області Холудєєва С.М. повідомляє про відкриття спадщини після померлого 26.02.2022 Петрова Олександра Володимировича (народився 29.07.1961). Спадкоємцям та кредиторам слід звернутися до нотаріуса за адресою: Одеська обл., Білгород-Дністровський район, м. Білгород-Дністровський, вул. Єврейська, 27. Довідки за тел. 0972106652.	Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд матеріалів кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Вернера М.А. на вирок Дарницького районного суду міста Києва від 27 липня 2023 року щодо Бердієвої Барно Алімівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначено на 16 годину 30 хвилин 16 вересня 2024 року в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2а. Суддя В.В. Ковальська
Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні Ірпінський міський суд Київської області викликає потерпілих по справі № 367/4273/20, провадження №1-кп/367/243/2023, для участі в судовому засіданні по обвинуваченню Матюшинець Валентини Петрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 190 КК України, яке відбудеться 19.09.2024 року о 10 год. 30 хв. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська обл., м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. Наслідки неприбуття потерпілого на виклик суду передбачені ст. 325 КПК України. Суддя Ю. В. Кравчук		ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ СУДУ Октябрський районний суд м. Полтави повідомляє, що у кримінальному провадженні № 42014110350000288 по обвинуваченню Бойченка Івана Ігоровича, 09 травня 1973 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, 05 вересня 2024 року було ухвалено вирок, з повним текстом якого можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, за номером справи № 554/2982/23, та копія якого вручена захиснику обвинуваченого після його проголошення. Суддя Анатолій САВЧЕНКО	
Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого СМЕЛЬЯНОВА ОЛЕКСАНДРА ЮРІЙОВИЧА Судова справа №161/14523/24 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Смельянова Олександра Юрійовича, 25.03.1967 року народження (останнє відоме місце проживання: Луганська область, Ровеньківський район, м. Боково-Хрустальне, вулиця Степна, 7, громадянин України), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 30 хв. 18 вересня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Для отримання інформації звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Суддя Ярослав АРТИШ	Повістка про виклик підозрюваної при здійсненні спеціального досудового розслідування Слідчим управлінням Головного управління Національної поліції в Одеській області, за процесуального керівництва Одеської обласної прокуратури, здійснюється спеціальне досудове розслідування (<i>in absentia</i>) у кримінальному провадженні № 12015160000000682 від 20.09.2015 за підозрою Попової Р.В. у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 366, ч. ч. 3, 4, 5 ст. 191 КК України. У зв'язку з викладеним, Попова Руслана Валентинівна, 20.09.1971 року народження, РНОКПП: 2619517845, уродженка м. Одеси, українка, громадянка України, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Одеса, вул. Пушкінська, 65, кв. 13 А на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається 17.09.2024, 18.09.2024, 19.09.2024, 20.09.2024, 23.09.2024, у робочий час, з 09:00 год. до 18:00 год. до слідчого СУ ГУНП в Одеській області Прокопової К.А. за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 8Г, кабінет № 116, для дотримання якості підозрюваної, вручення повідомлення про підозру та повідомлення про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування № 12015160000000682 від 20.09.2015. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено статтю 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачено статтю 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 09.09.2024 у кримінальному провадженні № 22023250000000292 від 03.08.2023 складено письмове повідомлення про підозру громадянці України Дергаус (Кулініч) Марині Дмитрівні, 24.02.1966 р.н., уродженці м. Слов'янська Донецької області, проживаючій на території російської федерації, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України. Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному Інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора (https://www.gp.gov.ua). Також, відповідно до статей 133, 135 КПК України, Дергаус (Кулініч) Марина Дмитрівна, 24.02.1966 р.н., викликається на 10 год. 00 хв. 16.09.2024, 17.09.2024, 18.09.2024, 19.09.2024 до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції Сторожука Л.І. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні № 22023250000000292 від 03.08.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтями 138-139 КПК України.	Повідомляю потерпілим у об'єднаних кримінальних провадженнях № 42014000000001131 та № 42018000000001165 (судова справа №522/20502/14-к): Гібалуку Олександру Анатолійовичу, Кононову Олексію Олександровичу, Пікаловій Тетяні Валеріївні, Бабушкіній Ользі Володимирівні, Яковенко Альоні Юріївні, Заяц Ніні Яківні, Серікову Олександру Андрійовичу, Костюхіну Михайлу Миколайовичу, Острожнюк Тетяні Євгенівні, Коврізі Тетяні Сергіївні, Польовій Катерині Вікторівні, Негатурову Олександру Віталійовичу, Горенко Євгенії Вікторівні, Радзиховській Олені Олександрівні, Маркіну Денису В'ячеславовичу, Никитенко Людмилі Василівні, Петрову Віталію Юрійовичу, Жульковій Раїсі Ігорівні, Іванову Володимирі Івановичу, Буллах Ганні Василівні, Гнатенко Євгену Євгеновичу, Папурі Фатімі Ревеєвні, Гнатенко Діані Миколаївні, Кушнарєвої Наталії Геннадіївні, Підоріч Ірині Павлівні, Садовнічій Ользі Олександрівні, Жировій Ганні Дмитрівні, Балабан Людмилі Євгенівні, Мамалізі Маргариті Василівні, Назарцевій Марії Миколаївні, Щербиніну Андрію Михайловичу, Бірюкову Василю Михайловичу, Куц Оксані Вікторівні, Никитюк Тамарі Миколаївні, Мішиній Наталії Пилипівні, Бригар Олені Борисівні, Сочесловій Аліні Олександрівні, Новицькому Михайлу Володимировичу, Осиповій Світлані Валеріївні, Мілеву Євгену Івановичу, Карасьову Ігорю Володимировичу, Зеленянський Вікторії Вікторівні, Вячеславовій Олені Михайлівні, Каіру Максиму Петровичу, Лосінському Луці Леонідовичу, Крикливому Сергію Михайловичу, обслуговуючому кооперативу «Бізнес центр Ольвія» у м. Одесі, КП «Одеський обласний академічний російський драматичний театр», МВС України, Федерації профспілок Одеської області, що 07 жовтня 2024 року о 13 годині та 08 жовтня 2024 року о 15 годині у Приморському районному суді м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, зал 219, 2 поверх, відбудуться судові засідання у судовій справі № 522/20502/14-к за обвинуваченням Нетребського А.О., Книшова В.П., Ташматова В.А. Судовий розгляд здійснює суддя Лагода К.О.
ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду обвинуваченого Бондаренка Михайла Борисовича 23.09.2024 на 09.30 годину до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, у судове засідання у кримінальному провадженні №42015130610000014 від 14.01.2015 року (справа №191/1874/23) викликається обвинувачений Бондаренко Михайло Борисович, 16.02.1971 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: м. Луганськ, вул. Рислянда, буд. 3, кв. 64, (при собі мати документ, що посвідчує особу). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Справа розглядається суддею Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області Костеленко Я.Ю.	ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду обвинуваченого Чакова Сергія Олександровича 03.10.2024 на 12.50 годину до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, у судове засідання у кримінальному провадженні №42015130610000102 від 28.02.2015, року (справа №191/2967/24) викликається обвинувачений Чаков Сергій Олександрович, 20.09.1986 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: м. Вільхове, Станично-Луганського району, вул. Вільхівська, 67-а (при собі мати документ, що посвідчує особу). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Справа розглядається суддею Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області Костеленко Я.Ю.	ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду обвинуваченого Демідова Сергія Петровича 01.10.2024 на 11.45 годину до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, у судове засідання у кримінальному провадженні №42015130610000199 від 17.06.2015 року (справа № 191/1906/24) викликається обвинувачений Демідов Сергій Петрович, 11.10.1974 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: м. Луганськ, квартал Ленінського комсомолу, буд. 10, кв. 34 (при собі мати документ, що посвідчує особу). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Справа розглядається колегією суддів Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, головуючий суддя Костеленко Я.Ю.	ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду обвинуваченого Ретіова Дмитра Павловича 19.09.2024 на 13.00 годину до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, у судове засідання у кримінальному провадженні №42015130610000066 від 20 лютого 2015 року (справа № 191/1906/24) викликається обвинувачений Ретіов Дмитро Павлович, 16.06.1989 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, смт Станично-Луганське, вул. Котовського, буд. 35-а (при собі мати документ, що посвідчує особу). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Справа розглядається колегією суддів Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, головуючий суддя Костеленко Я.Ю.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 09.09.2024 ухвалою слідчого судді Херсонського міського суду Херсонської області (справа № 766/14868/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12024231020000810 від 26.08.2024 за підозрою громадянина України Семенчева Андрія Ігоровича, 15.07.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Семенчев Андрій Ігорович, 15.07.1988 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Старообрядницька, буд. 4-Б, м. Херсон), повідомляється про те, що 16.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024231020000810 від 26.08.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — буде завершено. Підозрюваному Семенчеву А.І. надається доступ до усіх матеріалів досудового розслідування. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Повістка про виклик Підозрюваний Семенчев Андрій Ігорович, 15.07.1988 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Старообрядницька, буд. 4-Б, м. Херсон), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 16.09.2024 в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділення Відділу поліції № 2 ХРУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Філатова, буд. 30, у разі неможливості бути за вказаною адресою, прибути до найближчого територіально розташованого органу прокуратури України або підрозділу Національної поліції України, для отримання письмового повідомлення про завершення 16.09.2024 спеціального досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження, вручення процесуальних документів. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неяви неприємності особи на виклик та наслідки неяви неприємності особи на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.	Повістка про виклик до суду Мітленко Юрій Валентинович, 08.09.1982 р. н., зареєстрований Запорізька область, м. Токимак, вул. Дружби (Радянська), буд. 44, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обвинувачений у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні № 22022080000001574 від 24.08.2022, судова справа № 337/1528/24, у підготовчі судові засідання на 11 годину 15 хвилин 16.09.2024, на 09 годину 30 хвилин 30.09.2024 та на 09 годину 30 хвилин 10.10.2024 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (проспект Ювілейний, 33, м. Запоріжжя). Поважні причини та наслідки неяви неприємності особи на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Колегія суддів: Ширіна С.А. (головуюча), Мурашова Н.А. та Мальований В.О. Повістка про виклик до суду Базна Сергій Вікторович, 19.07.1995 р. н., зареєстрований Запорізька область, с. Велика Білозерка, вул. Степова, 63, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обвинувачений у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000879 від 01.06.2023, судова справа № 332/6785/23, у підготовчє судове засідання на 09 годину 30 хвилин 17.09.2024 до Запорізького районного суду Запорізької області (вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя). Поважні причини та наслідки неяви неприємності особи на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Суддя Громова І.Б. Повістка про виклик до суду Жук Анатолій Анатолійович, 26.02.2000 р. н., зареєстрований Запорізька область, с. Велика Білозерка, вул. Козацька, буд. 22, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обвинувачений у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000000558 від 02.04.2024, судова справа № 317/2403/24, у підготовчє судове засідання на 09 годину 30 хвилин 18.09.2024 до Запорізького районного суду Запорізької області (вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя). Поважні причини та наслідки неяви неприємності особи на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Суддя Ткаченко М.О.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 08.07.2024 (номер судової справи у Єдиному реєстрі судових рішень №461/7077/24, провадження №1-кц/461/5288/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Мельника Дениса Вікторовича, 05.09.1989 року народження, уродження м. Костянтинівка Краматорського району Донецької області, українця, громадянина України, зареєстрований та фактично проживає за адресою: вул. Центральна, буд. 11, с. Малинівка, Покровський район, Донецької області, у кримінальному провадженні №22024140000000217 від 09.08.2024. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст оголошення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Львівській області Андріана ГНІДЬ ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Мельник Денис Вікторович, 05.09.1989 року народження, зареєстрований та фактично проживає за адресою: вул. Центральна, буд. 11, с. Малинівка, Покровський район, Донецької області, на підставі ст. ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 16, 17 та 18.09.2024 о 10:00 до слідчого відділу Управління СБ України у Львівській області за адресою: м. Львів, вул. Д. Вітовського, 55, до слідчого Гнідь А.Ю., для відкриття та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведення з Вами слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024140000000217 від 09.08.2024 за ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. Поважні причини неяви неприємності особи на виклик зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неяви неприємності особи на виклик зазначені в ст. 139 КПК України. Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Львівській області Андріана ГНІДЬ	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Гарькуна І.О. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Чернівці надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022131550000118 від 12.07.2022, стосовно Гарькуна Івана Олександровича, 21.02.2001 року народження, уродження м. Москва Російської Федерації, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, Сватівський район, м. Сватове, провулок Красний, буд. 6, громадянина України, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБ України в Чернівецькій області викликає підозрюваного Гарькуна Івана Олександровича, 21.02.2001 року народження, уродження м. Москва Російської Федерації, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, Сватівський район, м. Сватове, провулок Красний, буд. 6, громадянина України, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022131550000118 від 12.07.2022, на 14 год. 00 хв. 17.09.2024, до слідчого відділу УСБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, буд. 1А. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Гарькун Іван Олександрович, 21.02.2001 року народження, про те, що 17.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12022131550000118 від 12.07.2022, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. кожного дня з 15 по 17 вересня 2024 року у приміщенні слідчого відділу УСБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, буд. 1А, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.
---	--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Лядський Максим Валерійович, 19.10.1990 року народження, уродженець м. Вуглегірськ, Донецької області, останнє місце проживання: Донецька область, м. Дебальцеве, мікрорайон Восточний, буд. 10, кв. 14, у відповідності до вимог ст. 111, 135, 277, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22023020000000019 від 16.01.2023, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 1 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, тобто діянні, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності України: перехід на бік ворога в умовах воєнного стану, в період збройного конфлікту (в редакції Закону від 07.10.2014 № 1689-VII); та ч. 2 ст. 111 КК України, а саме державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану (в редакції Закону від 03.03.2022 № 2113-IX). Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Лядський Максим Валерійович, 19.10.1990 року народження, уродженець м. Вуглегірськ, Донецької області, останнє місце проживання: Донецька область, м. Дебальцеве, мікрорайон Восточний, буд. 10, кв. 14, громадянин України, згідно ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 16, 17, 18 вересня 2024 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Побережного Д.А., тел. 0432599249, для допиту як підозрюваного у к/п № 22023020000000019. Поважні причини неяви неприємності особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Дмитро ПОБЕРЕЖНИЙ	Судова повістка про виклик обвинуваченого Яницького В.В. Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Яницького Віталія Вікторовича, 21.05.1977 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський (Першотравневий) район с. Захарівка, вул. Польова, буд. 2-а у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №120220500000000847 від 19.10.2022 (справа №205/341/23, провадження №1-кп/0203/291/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 16 годині 15 хвилин 18 вересня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.093-234-25-72) Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження. Суддя Ю.М. Черваньова	Судова повістка про виклик обвинуваченого Долинського В.М. Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Долинського Володимира Миколайовича, 16.08.1977 року народження, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, який проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь вул. Ухтомського, буд.120, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №120220500000000876 від 03.11.2022 (справа №205/7879/23, провадження №1-кп/0203/429/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 16 годині 30 хвилин 18 вересня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.093-234-25-72) Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження. Суддя Ю.М. Черваньова	Судова повістка про виклик обвинуваченого Голубцова С.Г. Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Голубцова Сергія Геннадійовича, 05.07.1987 року народження, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Сімейна, буд. 8-а, кв. 2 у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №120220500000000875 від 03.11.2022 (справа №205/7877/23, провадження № 1-кп/0203/435/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 16 годині 00 хвилин 18 вересня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.093-234-25-72) Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження. Суддя Ю.М. Черваньова
--	---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 09.09.2024 слідчим суддею Київського районного суду м. Харкова надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №220222200000001017 від 02.05.2022 за підозрою громадянина України Ісака Сергія Івановича, 06.02.1976 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1, 2 ст. 438 КК України, Денисова Олександра Валерійовича, 24.01.1984 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Грязнова Миколи Володимировича, 30.03.1990 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Головенька Владислава Віталійовича, 09.01.1997 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України. Повний текст розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 09.09.2024 у справі № 755/19721/23 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023011000000119 від 19.05.2023 за підозрою громадянки України Завеської Наталії Віталіївни, 03.01.1987 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрювана Завеська Наталія Віталіївна, 03.01.1987 р.н., та її захисник на 16 вересня 2024 року в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, каб. 33), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.	Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області викликає Насонова Владислава Миколайовича, 16.01.1984 року народження, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Уборевича, б. 20, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню за №22023130000000318 від 20.04.2023, яке відбудеться 18 вересня 2024 року о 09:00 годині в приміщенні Павлоградського міського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, зал судових засідань №2 (головуючий суддя Щербина О.О.). У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області викликає Седих Віталія Ігоровича, 16.01.1984 року народження, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Годуванця, буд. 4, кв. 25, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню за № 22023130000000166 від 01.03.2023, яке відбудеться 19 вересня 2024 року о 10:00 годині в приміщенні Павлоградського міського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, зал судових засідань №408 (головуюча суддя Самоткан Н.Г.). У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
---	---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду м. Києва від 06.09.2024 (судова справа №760/20393/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) в кримінальному провадженні № 42024110000000181 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.05.2023, за підозрою Деркача А.Л. у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 436-2 КК України, який переховується від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.	Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 09.09.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000012 від 05.01.2023 за підозрою громадянки України Міщенко Наталії Олександрівни, 26.08.1966 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду. З текстом ухвали можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням https://www.gp.gov.ua та в Єдиному державному реєстрі судових рішень (справа № 490/7920/24).	Луцький міський районний суд Волинської області викликає обвинуваченого Бурдовіцина Андрія Івановича, що обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 04.10.2024 о 13:45 год. у приміщенні Луцького міського районного суду Волинської області за адресою: м. Луцьк, вул. Конякіна, 3. Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України. Суддя А.Є. Сівчук
--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Курамаєв Даніслан Нурланович, 31.05.2002 року народження, уродженець м. Талас Таласької області Киргизької Республіки, громадянин Російської Федерації, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Калінінградська область, Черняховський район, смт Вершиніно, вул. Речная, буд. 8, кв. 1, проживаючий за адресою: Російська Федерація, Калінінградська область, м. Калінінград, вул. Вуглова, 6 кв. 7, про те, що спеціальне досудове розслідуванн (in absentia) у кримінальному провадженні № 12022221070000919 від 27.10.2022, у якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінально-го правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, буде завершено 12.09.2024.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении специального досудебного расследования

В соответствии с требованиями ст. 290 Уголовного процессуального кодекса Украины, уведомляется, Курамаев Данислан Нурланович, 31.05.2002 года рождения, уроженец г. Талас, Таласской области Киргизской Республики, гражданин Российской Федерации, зарегистрирован по адресу: Российская Федерация, Калининградская область, Черняховский район, пгт. Вершинино, ул. Речная, д.8, кв.1, проживающий по адресу: Российская Федерация, Калининградская область, г. Калининград, ул. Угловая, 6 кв. 7 о том, что специальное досудебное расследование (in absentia) в уголовном производстве № 12022221070000919 от 27.10.2022, в котором Вам сообщено о подозрении в совершении уголовного преступления (преступления), предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, будет завершено 12.09.2024.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Курамаєв Даніслан Нурланович, 31.05.2002 року народження, уродженець м. Талас Таласької області Киргизької Республіки, громадянин Російської Федерації, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Калінінградська область, Черняховський район, смт Вершиніно, вул. Речная, 6,8, кв.1, проживаючий за адресою: Російська Федерація, Калінінградська область, м. Калінінград, вул. Вуглова, 6 кв. 7, викликається на 09 год. 00 хв. 12.09.2024, на 09 год. 00 хв. 13.09.2024, на 09 год. 00 хв. 14.09.2024 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Покладюка Ярослава Ігоревича, за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 1, каб. 17, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022221070000919 от 27.10.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

В соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вы, Курамаев Данислан Нурланович, 31.05.2002 года рождения, уроженец г. Талас, Таласской области Киргизской Республики, гражданин Российской Федерации, зарегистрирован по адресу: Российская Федерация, Калининградская область, Черняховский район, пгт. Вершинино, ул. Речная, д.8, кв.1, проживающий по адресу: Российская Федерация, Калининградская область, г. Калининград, ул. Угловая, 6 кв. 7, вызывается на 09 час. 00 мин. 12.09.2024, на 09 час. 00 мин. 13.09.2024, на 09 час. 00 мин. 14.09.2024 к старшему следователю в ОВД Главного следственного управления Национальной полиции Украины майору полиции Покладюку Ярославу Игоревичу, по адресу: г. Киев, ул. Соломенская, 1, каб. 17, для вручения сообщения о завершении досудебного расследования, предоставления доступа к материалам досудебного расследования, вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве № 12022221070000919 от 27.10.2022 по ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Уважительные причины неявки и последствия неявки на вызов указаны в ст. ст. 138 и 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

Кроме этого, сообщается о том, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать как доказательство в суде.

Зазначена інформація та повістки про виклик підозрюваного будуть опубліковані на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Указанная информация и повестки о вызове подозреваемого будут опубликованы на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Мельниченко Світлана Миколаївна, 08.03.1989 р.н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Дорофєєва, буд. 24, кв.100, про те, що 12.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000370 від 27.08.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 16.09.2024, 17.09.2024, 18.09.2024 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024230000000370, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.08.2024, за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрювана повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Назарова Наталія Ярославівна, 28.04.1964 р.н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський р-н., село Чарівне, вулиця Садова, буд. 26, про те, що 12.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000375 від 02.09.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 16.09.2024, 17.09.2024, 18.09.2024 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024230000000375, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.09.2024, за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 09.09.2024 № 755/14737/24 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22024011000000207 від 27.08.2024 за підозрою громадянина України ГОРБОНОСА Сергія Федоровича, 24.11.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний ГОРБОНОС Сергій Федорович, 24.11.1978 р.н., уродженець міста Кіровськ Луганської області, останнє відоме місце реєстрації за адресою: вул. П. Корчагіна, буд. 16, м. Севастополь, останні відомі місця проживання за адресами: вул. Щербака, буд. 8, м. Севастополь, вул. Комбрига Потапова, буд. 24, кв. 30, м. Севастополь на «16» вересня 2024 року о 09:00 годині до слідчого в ОВС 2 відділу слідчого управління ГУ СБ України в АР Крим Свінціцького Сергія Ігоровича (телефон +380507687809), за адресою: м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14-А, каб. 33 для вручення процесуальних документів при здійсненні спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, а також проведення слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22024011000000207 від 27.08.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України в процесуальному статусі підозрюваного.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Карачевцева Олеся Яківна, 05.11.1961 року народження, громадянка України, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Скадовський район, смт Каланчак, вул. Комарова, буд. 11, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024230000000386 від 09.09.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 16.09.2024 з 09 год. 00 хв. до 13 год. 00 хв. для надання доступу до матеріалів досудового розслідування та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22024230000000386 від 09.09.2024 до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрювана повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України вона повинна відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Шимко Зоя Володимирівна, 27.07.1963 року народження, у відповідності до вимог ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22023020000000042 від 03.02.2023 року, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 110 КК України (розповсюдження матеріалів із закликами до зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України); ст. 436 КК України (розповсюдження матеріалів із закликами до агресивної війни та до розв'язування воєнного конфлікту); ч. 2 ст. 436-2 КК України (виправдовування, визнання правомірною збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, виправдовування, визнання правомірною тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, представників збройних формувань Російської Федерації).

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Шимко Зоя Володимирівна, 27.07.1963 року народження, уродженка села Нова Гребля Калинівського району Вінницької області, яка зареєстрована за адресою: Вінницька область, м. Вінниця, вул. Дмитра Білокозя, буд. 17, кв. 8, та даний час проживає на території Російської Федерації, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 18, 19, 20 вересня 2024 року о 12 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області (тел. (0432)599469), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 110, ст. 436 та ч. 2 ст. 436-2 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п № 22023020000000042 від 03.02.2023 року. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий в ОВС СБ УСБУ у Вінницькій області Л. Стратійчук

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Дончевський Євген Володимирович, 19.06.1961 року народження, у відповідності до вимог ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22023020000000039 від 30.01.2023, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110 КК України (розповсюдження матеріалів із закликами до зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, поєднані з розпалюванням національної ворожнечі); ст. 436 КК України (розповсюдження матеріалів із закликами до агресивної війни); ч. 2 ст. 436-2 КК України (поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році).

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Дончевський Євген Володимирович, 19.06.1961 року народження, громадянин України, уродженець міста Вінниця, який на даний час проживає на території Російської Федерації, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 18, 19, 20 вересня 2024 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області (тел. (0432)599469), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 та ч. 2 ст. 436-2 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п № 22023020000000039 від 30.01.2023 року. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий в ОВС СБ УСБУ у Вінницькій області Л. Стратійчук

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 10.09.2024 (судова справа №127/29545/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024020000000056 від 02.02.2024 стосовно підозрюваного Пучкова Дмитра Юрійовича, 02.08.1961 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 436 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Пучков Дмитро Юрійович, 02.08.1961 року народження, уродженець м. Кропивницький (Кіровоград), зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Санкт-Петербург, вул. Турку, буд. 12, корп. 2, кв. 212, згідно ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 17 вересня 2024 року о 10 год. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Гуртового С.Б., тел. (0432)599454, для проведення процесуальних дій за Вашою участю, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у к/п № 22024020000000056 від 02.02.2024.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Сергій ГУРТОВИЙ

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 10.09.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024230000000371 від 28.08.2024 стосовно підозрюваної Причепій Світлани Мустафаївни, 22.07.1967 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянці України Причепій Світлані Мустафаївні, 22.07.1967 року народження, повідомляється про те, що 12.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024230000000371 від 28.08.2024, за підозрою її у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваній Причепій Світлані Мустафаївні, 22.07.1967 року народження, громадянці України, проживаючій за адресою: Херсонська область, Скадовський район, смт Каланчак, вул. Херсонська, 17, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 16 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 15 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22024230000000371 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.08.2024 за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрювана повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування, завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів провадження

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду від 09.09.2024 (справа №760/20392/24, провадження 1-к/760/9076/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22023130000000112 від 07.02.2023 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, Семенкова Вячеслава Сергійовича 26.12.1981 р.н., який переховується від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянину України Семенкову В.С., 26.12.1981 року народження, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000112 за його підозрою завершено та Вам буде надано доступ до матеріалів даного кримінального провадження.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази в суді, у зв'язку з чим, в разі наявності таких Вам пропонується прибути в Київську обласну прокуратуру, та надати такі матеріали процесуальному прокурору у даному провадженні.

Також Вам повідомляється, що обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 22023130000000112 від 07.02.2023, реєстр матеріалів досудового розслідування, враховуючи Ваші неявки без поважних причин на виклик слідчого, в порядку ч. 297-5 КПК України буде вручено Вашому захиснику та скеровано для розгляду до суду. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття передбачені ст. 138, 139 КПК України, в тому числі щодо можливості здійснення спеціального досудового розслідування та судового розгляду.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Семенкова В.С. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Семенков Вячеслав Сергійович, 26.12.1981 р.н., українець, громадянин України, уродженець м. Луганськ, зареєстрований та проживаючий за адресою: м. Луганськ квартал Комарова, 32-А, кв. 41, Вам необхідно прибути до слідчого управління УСБУ України у м. Києві та Київській області, за адресою: м. Київ, проспект Перемоги, 55/2, 19.09.2024 о 10 год. 00 хв., 20.09.2024 о 10 год. 00 хв., для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження в порядку ст. 290 КПК України та отримання обвинувального акта з реєстром матеріалів.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 26.04.2024 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22023000000000826 від 16.08.2023 року за обвинуваченням Михайленко Оксани Петрівни, 31.07.1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовче судове засідання призначено на 18.09.2024 року об 11:00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Михайленко Оксану Петрівну, 31.07.1989 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Тургенева, буд. 10-Б, для участі у розгляді кримінального провадження №761/37650/23, у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 03.06.2024 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024230000000166 від 10.04.2024 року за обвинуваченням Сироти Віктора Миколайовича, 24.11.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено на 18.09.2024 року о 14:00 годині; 02.10.2024 року о 15:00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Сироту Віктора Миколайовича, 12.06.1956 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Гола Пристань, вул. Ларіонова, буд. 95-6, кв. 5, для участі у розгляді кримінального провадження №766/8524/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 5 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 12.06.2024 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024230000000205 від 08.05.2024 року за обвинуваченням Ковальчука Олександра Олександровича, 05.04.1994 року народження, Рожук Вячеслава Вікторовича, 12.12.1985 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено на 19.09.2024 року на 10:00 годину та 30.09.2024 на 09:00 годину у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Ковальчука Олександра Олександровича, 05.04.1994 року народження, Рожук Вячеслава

Вікторовича, 12.12.1985 року народження, для участі у розгляді кримінального провадження №766/9092/24, обвинувачених у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у якості обвинувачених.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 10.01.2024 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22023230000000232 від 28.04.2023 за обвинуваченням Федорчук Олени Анатоліївни, 25.12.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному провадженні за відсутності обвинуваченої (*in absentia*) .

Судові засідання призначено на 20.09.2024 о 10:00 год., 21.10.2024 о 14:30 год., 04.11.2024 о 14:00 год., у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст.134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Федорчук Олену Анатоліївну, 25.12.1972 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Херсонський район, смт Антонівка, провулок Дружний, 3-А, для участі у розгляді кримінального провадження №766/2174/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч.7 ст.111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 01.08.2024 року було постановлено: призначити судовий розгляд у відкритому судовому засіданні, одноособово, в спеціальному судовому провадженні, на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 07.12.2023 року за № 22023230000000531 за обвинуваченням Голокової Олени Миколаївни, 25.10.1967 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено: 18.09.2024 об 11:20 год. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Головову Олену Миколаївну, 25.10.1967 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Соборна, буд. 14, кв. 30, для участі у розгляді кримінального провадження №766/2943/24, у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Цірю Ірину Вікторівну, 06.03.1958 р.н., адреса: Херсонська область, с. Таврійське, провул. Інтернаціональний, 1, Скадовського району Херсонської області, у якості обвинуваченої на 18.09.2024 року о 14:30 год. та 21.10.2024 року о 13:45 год. у судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Цірю І.В. за ч. 2 ст. 111 КК КПК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

Суддя С. І. Майдан Казакова Марія Аркадіївна

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 07.07.2023 року було постановлено про призначення обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР від 27.06.2023 за №62023080030000255 за обвинуваченням Казакової Марії Аркадіївни, 17.08.1998 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання.

Підготовче судове засідання у спеціальному судовому провадженні призначено о 10 годині 45 хвилин 19.09.2024 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал № 307. Розгляд кримінального провадження здійснюється **головуючим суддею Майдан С.І.**

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Казакову Марію Аркадіївну, 17.08.1998 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, проспект Кутузова, буд. 8, кв. 354, для участі у розгляді кримінального провадження № 766/1000/23 у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченої.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, що посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 09:30 години 20.09.2024, о 09:30 годині 08.10.2024 відбудуться судові засідання у справі з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні № 22022320000000324 від 18.02.2022 року за обвинуваченням Шкляра Дмитра Ароновича, 22.01.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Останнє відоме зареєстроване місце проживання обвинуваченого: м. Херсон, вул. І. Вазова, 5, кв. 32, Шкляру Д. А. необхідно з'явитися на вказану дату та час у приміщення суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. № 502. Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно зі ст. 323 КПК України.

Суддя О. Л. Черниш

Тестосєдов Роман Станіславович м. Херсон, вул. Миколаївське шосе, буд. 11, кв. 22

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Тестосєдова Р.С., 01.03.1982 р.н., у кримінальному провадженні №22023000000000348, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 11.04.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться об 11:00 годині 19.09.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Феодосієва Олена Іванівна м. Херсон, смт Антонівка, вул. Комсомольська, 39

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 11.07.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22024230000000031 від 15.01.2024 відносно Феодосієвої

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 30.05.2024 року було постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22023230000000201 від 21.04.2023 року за обвинуваченням Вільданова Віталія Євгенійовича, 11.07.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання призначено о 14:00 годині 18.09.2024 року, о 13:30 год. 04.12.2024 року, о 13:30 год. 05.02.2025 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал 2 поверх.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Вільданова Віталія Євгенійовича, 11.07.2001 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Олешки, вул. Олімпійська, 113, для участі у розгляді кримінального провадження №766/1618/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 29.05.2024 року постановлено кримінальне провадження, внесенне до ЄРДР за №22023230000000349 від 10.07.2023 за обвинуваченням Огурцової Світлани Олександрівни, 20.12.1963 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, призначити до судового розгляду в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої (*in absentia*).

Судові засідання призначено об 11-15 год. 18.09.2024 року, о 13-00 год. 16.10.2024, об 11-15 год. 13.11.2024 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №403.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Огурцову Світлану Олександрівну, 20.12.1963 року народження, зареєстровану за адресою: м. Херсон, пр-т Будівельників, 1-а, кв. 4, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Філатова, 20/27, для участі у розгляді кримінального провадження №766/3980/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 3 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 27.06.2024 року було постановлено кримінальне провадження, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 22024230000000137 за обвинуваченням Войцеховської Тетяни Володимирівни, 15.02.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, здійснювати спеціальне судове провадження.

Підготовче судове засідання призначено: 19.09.2024 року об 11.40 год., у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал № 503.

У зв'язку з викладеним, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Войцеховську Тетяну Володимирівну, 15.02.1971 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, проспект Будівельників, 19, кв. 70, для участі у розгляді кримінального провадження №766/4621/24, у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя М. С. Рябцева

Олени Іванівни, 04.12.1960 р. н., обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Феодосієву О.І., 04.12.1960 р. н., у кримінальному провадженні №220242300000000031, внесеному до ЄРДР 15.01.2024, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 14:00 годині 19.09.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 09:10 год. 18.09.2024 відбудеться підготовче судове засідання у справі з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні ЄРДР за №22022320000000162 від 24.05.2022 за обвинуваченням Орусу Олега Яковича, 25.01.1966 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання обвинуваченого: Херсонська область, м. Херсон, вул. Аеропорт. Орусу О.Я. необхідно з'явитися на вказану дату та час у приміщення суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. № 502.

Явка до суду є обов'язковою.У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно зі ст. 323 КПК України.

Суддя О. Л. Черниш

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 14.03.2024 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024230000000062 від 31.01.2023 року за обвинуваченням Діневич Наталі Михайлівни, 21.11.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.5 ст.111-1 КК України, до підготовчого судового засідання.

Підготовче судове засідання призначено на 18.09.2024 об 11.30 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст.134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Діневич Наталю Михайлівну, 21.11.1974 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., Херсонський район, с.Чорнобаївка, пров. Спартаківський, буд. 6, для участі у розгляді кримінального провадження №766/3587/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ОГОЛОШЕННЯ

Броварський міськрайонний суд Київської області викликає Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Оболонська набережна, 15, корпус 5, кв. 13, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Захарченка Віталія Юрійовича, 20.01.1963 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Євгена Коновальця, 44-А, кв. 288, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Ратушняка Віктора Івановича, 16.10.1959 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Микільсько-Слобідська, 6-Б, кв. 28, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Федчука Петра Миколайовича, 31.10.1968 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. О. Бальзака, 8, кв. 57, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Мазана Валерія Борисовича, 03.09.1964 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Суворова, 13, кв. 122, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Кусюка Сергія Миколайовича, 01.12.1966 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Урлівська, 11/44, кв. 347, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Шуляка Станіслава Миколайовича, 09.08.1962 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Княжий Затон, 21, кв. 9, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 1 ст. 408 КК України, Лебедєва Павла Валентиновича, 12.07.1962 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Монтажників, 65, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 365, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, Якименка Олександра Григоровича, 22.12.1964 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 1 ст. 408 КК України, Тоцького Володимира Володимировича, 19.10.1954 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: вул. Солом'янська, 15-а, кв. 183, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), в судове засідання, яке відбудеться 20.09.2024 о 10-30 год., в приміщенні Броварського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область, м. Бровари, вул. Грушевського, 2, каб. 314, **під головуванням судді Сіренко Н.С.** Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовчє судове засідання, призначене на 09 год. 55 хв. 17.09.2024 року Юрова Юрія Павловича, 17.06.1969 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Судом роз'яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних. Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) не своєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ПРИ ПРОВЕДЕННІ СУДОВОГО ЗАСІДАННЯ В ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ Обвинувачений Пасічник Олександр Сергійович, 9.02.1983 р.н., уродженець м. Київ, зареєстрований за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, м. Боярка, вул. Івана Мазепи, буд. 26, кв. 2, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 ч. 3 КПК України викликається в судові засідання, які відбудуться 17.09.2024 р. о 15:00 год. 9.10.2024 р. об 11:30 год., 16.10.2024 р. о 10:30 год., в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси, зала судових засідань №11 за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. 68, за обвинуваченням у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ст.ст. 27 ч. 3, 146 ч. 3 КК України. У разі неявки Пасічника О.С. до суду данє оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судового розгляду, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження **під головуванням судді Позняка В.С.**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОТЕРПІЛОГО ДО ЗАЛИ СУДОВОГО ЗАСІДАННЯ Потерпілі: Євсюков Євген Юрійович, 06.04.1985 року народження, уродженець м. Одеси, мешкає за адресою: м. Одеса, вул. Бригадна, 39 А; Обручков Іван Володимирович, 15.07.1986 року народження, уродженець республіки Молдова, проживає за адресою: м. Одеса, вул. Дерибасівська, 27, кв. 6; Правенький Максим Павлович, 29.06.1997 року народження, уродженець м. Миколаєва, проживає за адресою: м. Одеса, вул. Маловського, 10, кім. 716; Кузьмін Олексій Олегович, 24.05.1997 року народження, уродженець м. Миколаєва, проживає за адресою: м. Одеса, вул. Маловського, 10, кім. 716, викликається у судові засідання, що відбудуться 17.09.2024 року о 09.15 годині, 10.10.2024 року о 09.00 годині, 30.10.2024 о 09.00 годині, 21.11.2024 о 15.00 годині, 12.12.2024 о 10.00 в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судових засіданнях в якості потерпілих. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття потерпілого передбачені статтею 325 КПК України. **Суддя Д.В. Осіпк** В провадженні Центрального районного суду м. Миколаєва перебуває кримінальне провадження, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015150410000321 від 17.01.2015, за обвинуваченням Казакевича Дмитра Григоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (судова справа № 490/2014/23, провадження №1-кп/490/591/2023). Підготовчє судове засідання призначено на 19.09.2024 року на 14:00 годину, яке відбудеться в приміщенні Центрального районного суду м. Миколаєва (м. Миколаїв, вул. Декабристів, 41/12, каб. № 11). **Суддя С.М. Скрипченко**

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ У зв'язку із здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 3201408000000003 від 09.01.2014 інформуємо, що ухвалою Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 19.06.2024 закінчено підготовку та призначено апеляційний розгляд апеляційних скарг захисників Калашникова Є.В. та Авдієнка О.А., прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Малик О.І. на вирок Вищого антикорупційного суду від 20.04.2022 у кримінальному провадженні № 32014080000000003 від 09.01.2014 по обвинуваченню Рачкова Андрія Володимировича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Обвинувачений Рачков Андрій Володимирович, 31.03.1978 р.н., викликається в судовє засідання, яке відбудеться о 08:30 год. 19.09.2024 в приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (м. Київ, пров. Хрестовий, 4). **Головуючий суддя Панкулич В.І., судді: Павлишин О.Ф., Панаїд І.В.**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного ВЕЧЕРКО Володимира Миколайовича, 07.11.1953 р.н., зареєстрованого за адресою: місто Київ, вул. Інститутська, буд. 18-А, кв. 14, на 16 вересня 2024 року о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, каб. 368, до детектива Національного антикорупційного бюро Гуменного О.В. (тел.: (044) 363-97-65) для участі у проведенні слідчих (процесуальних) дій в якості ПІДОЗРЮВАНОВОГО у кримінальному провадженні № 42022100000000478 від 14.09.2022 за ознаками кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 364 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Полтавський апеляційний суд викликає обвинуваченого Попова Сергія Геннадійовича, 02 листопада 1967 року народження (останнє відомє місце проживання: селище Великий Бурлук, вул. Лугова, 27 Куп'янського району Харківської області), у кримінальному провадженні № 22022220000002697 (справа № 948/939/23) за обвинуваченням Попова С.Г. за ч. 4 ст. 111-1 КК України, в судовє засідання, яке відбудеться о 09.15 год. 23 вересня 2024 року в приміщенні Полтавського апеляційного суду за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 18. Явка до суду обвинуваченого Попова Сергія Геннадійовича є обов'язковою. З моменту опублікування повістки про виклик Попов С.Г. вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки Попова А.В. до суду кримінальне провадження буде проведено без його участі в порядку спеціального судового провадження. **Суддя Вікторія ГЕРАСИМЕНКО**

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Повідопляємо, що 12.09.2024 у кримінальному провадженні № 42023230000000136 від 08.03.2023 складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Капарчуку Олександру Володимировичу, 01.07.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. **ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК** Підозрюваному Капарчуку Олександру Володимировичу, 01.07.1976 року народження, громадянину України, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Донецька область, м. Дебальцеве, вул. Польова, 59, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 17, 18 та 19 вересня 2024 року в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого у місті Херсоні, для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023230000000136 від 08.03.2023 за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

У провадженні Подільського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/758/1502/24 (справа № 758/11161/24) за обвинуваченням Ватрас Наталії Юрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Ватрас Наталію Юрівну, 08.08.1976 року народження (зарєєстрованє та фактичне місце проживання: вул. Полікурівська, 7, кв. 29, м. Ялта, АР Крим), у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 25 хвилин 13 вересня 2024 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, що посвідчує особу. Служання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: вул. Хорива, 21, м. Київ, 04071, каб. 306, **під головуванням судді Ларіонової Н. М.** У разі неприбуття обвинуваченої до суду таке оголошення вважається належним повідомленням про дату час та місце судового засідання.

01.08.2024 року під головуванням судді Горбатовської С.А. було розглянуто кримінальне провадження (справа №760/28386/23, провадження №1-кп/760/1590/24), відомості про яке внесено до ЄРДР за № 22023011000000220 від 19.09.2023, по обвинуваченню Первих Вадима Володимировича, 07.05.1982 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, з ухваленням вироку. За наслідками розгляду у порядку спеціального судового провадження Первих Вадима Володимировича визнано винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 України та призначено покарання: - за ч. 3 ст. 109 КК України – у вигляді позбавлення волі на строк п'ять років з конфіскацією майна; за ч. 1 ст. 110 КК України – у вигляді позбавлення волі на строк п'ять років з конфіскацією майна; за ч. 6 ст. 111-1 КК України – у вигляді позбавлення волі на строк дванадцять років, з позбавленням права обіймати посади у засобах масової інформації на строк п'ятнадцять років, з конфіскацією майна; за ч. 3 ст. 436-2 КК України – у вигляді позбавлення волі на строк вісім років з конфіскацією майна. На підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначити Первих Вадиму Володимировичу покарання у вигляді позбавлення волі на строк дванадцять років, з позбавленням права обіймати посади у засобах масової інформації на строк п'ятнадцять років, з конфіскацією майна. Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Солом'янський районний суд м. Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним унікальним номером справи № 760/28386/23.

Суддя С. А. Горбатовська

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ШЕВЧУК ОЛЕНИ ВІКТОРІВНИ ТА ШЕВЧУКА ВАДИМА ВІКТОРОВИЧА, У СПРАВІ №565/1186/22 Кузнецовський міський суд Рівненської області викликає обвинувачену Шевчук Олену Вікторівну, обвинуваченого Шевчука Вадима Вікторовича, у судові засідання у кримінальній справі №565/1186/22 про обвинувачення: Шевчук Олени Вікторівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, 3 ст. 362, ч. 1, 2 ст. 200, ч. 2, 3 ст. 191, ч. 2 ст. 209 КК України, Шевчука Вадима Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, 2 ст. 200, ч. 5 ст. 27 ч. 2, 3 ст. 191, ч. 2 ст. 209 КК України, які признані на 14 год. 00 хв. 19 вересня 2024 року та на 09 год. 00 хв. 27 вересня 2024 року в залі судових засідань Кузнецовського міського суду за адресою: Рівненська обл., м. Вараш, м-н Будівельників, 3. У разі неявки обвинувачених данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження. **Суддя Ганна БРЕНЧУК**

Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Сумської області Ворошина Лариса Вікторівна сповіщає про відкриття спадкової справи після померлої 28 травня 2024 року Чумаченко Валентини Іванівни, 25 січня 1939 року народження. Для вирішення питань щодо спадкування звертатися: 40000, м. Суми, вул. Петропавлівська, 60; телефон (0542) 22-03-35, +380995402567. Державний акт на право приватної власності на землю серії ІІ-ХР, № 108961, виданий 10.12.2001 Іванчуківською сільською радою Ради народних депутатів Ізюмського району Харківської області, на ім'я МАКСИМЕНКО КЛАВДІЇ ЗАХАРІВНИ, 1939 року народження, акт зарєстрований в Книзі записів за № 116, на земельну ділянку площею 4,0121 га, кадастровий номер земельної ділянки: 6322883500:01:000:0082, місцезнаходження: Харківська область, Ізюмський район, Іванчуківська сільська рада, земельна ділянка № 950, **вважати втраченим.**

